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pisy będą zwracano antorom Jodynie wówczas, <aj 
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z odnoszeniem do domu 5 Zł. Na prowincji dopłata 

porta. Konto czekowe: Warszawa

Bezskuteczne wysiłki bolszewików.
Odparcie ataków na przyczółek mostowy Kubania.

Berlin, 1 marca. Na walki toczące się koło 
przyczółka mostowego nad Kubaniem w o- 
statnlch dniach silny wpływ wywierały 
warunki atmosferyczne. Panująca za dnia 
odwilż zamieniła przejścia i drogi w gąste 
trudne do przebycia błoto. W  północnej 
części przyczółka mostowego bolszewicy w 
dniu 26 lutego znowu podjęli twe próby 
mające na celu przełamanie i okrążenie 
przeciwnika. Wszystkie te ataki bez wy
jątku odparte zostały wśród bardzo cięż
kich strat bolszewików.

W rejonie Krasnodaru, mianowicie na 
północnym brzegu rzeki Kubań bolszewi
cy skoncentrowali znaczne jednostki pie
choty i broni pancernej, aby stąd, po bez
skutecznych atakach z dni poprzeduich, o- 
6iągnąć jakiś sukces.

Silne zespoły niemieckich samolotów 
nurkowych bombardowały nieprzyja
cielskie pozycje wyjściowe, rozbijając 
kilka sowieckich grup bojowych, roz
wijających się w terenie tak, że pro
jektowany koncentryczny atak bolsze
wików został zgnieciony w zarodku-

W tych punktach, gdzie bolszewickie wy- 
ady podsunęły się pod niemieckie linje 
ojowe, utknęły w akcji obronnej niemiec

kich grenadjerów. Jedna z grup niemiec
kich samolotów nurkowych obrzuciła rów
nocześnie bombami zmotoryzowane kolum
ny sowieckie w rejonie etanowym, znisz
czyła liczne pojazdy, poważnie utrudnia
jąc dowóz posiłków sowieckich.

Po zaciętych walkach na wschód i na 
południe od przyczółka mostowego, które 
to walki skończyły się bez najmniejszego 
powodzenia oddziałów śowieckiech. dni 26 
i 27 lutego upłynęły spokojnie.

Szczególnie w południowej stronie bol
szewicy ponieśli bardzo dotkliwe straty.

Zamierzali oni przy użyciu przeważają
cych sił wymusić dostęp do zachodniej czę
ści Kaukazu, a temsamem odciąć etaowe 
połączenia niemieckim oddziałom bojowym.
Na odcinku długości około 12 km. utrzymy
wanym przez nieznaczne oddziały niemie
ckie, gorzały zacięte walki.

Po akcji tej, rozgrywającej się  na zale
sionym j poprzecinanym jarami terenie,

bolszewicy rzucili 4 pułki dla przeła
mania frontu, przyczem w centrum tego 
odcinka podeszli bezpośrednio aż pod 

niemieckie stanowiska bojowe.
W  punkcie tym komendant niemieckiej 
grupy bojowej, przy udziale ściągniętych 
rezerw, potrafił tak długo wytrzymywać 
napór bolszewików, dopóki niemieccy gre-

Nowi ambasadorowie włoscy
w Ankarze i Madrycie.

Rzym, l marca. Raffaele Quariglia zo- 
stał mianowany ambasadorem włoskim w 
Ankarze. Dotychczasowym ambasadorem 
Włoch w Ankarze był Ottavio de Peppo.

Ponadto Paulucci di Calboli został mia
nowany ambasadorem włoskim w Madry
cie. Dotychczasowy ambasador w Madry
cie, Loąuio, jak wiadomo, niedawno zmarł.

*
Nowy ambasador włoski w Ankarze Qua- 

riglia został powołany w r. 19-0 do włoskie, 
go ministerstwa spraw zagranicznych. Po
przednio piastował on rożne stanowiska 
przy ambasadach włoskich w Paryżu. "J?u- 
dynie, Petersburgu i Brukseli. r. lJ.k
został mianowany ambasadorem w Ma
drycie, a następnie ambasadorem włoskim 
w Buenos Aires. Od 14 lutego 194'-. do j  lu
tego 1943 Quariglia był ambasadorem 
Włoch przy stolicy apostolskiej.

Paulueci Calboli. nowomianowany am
basador wioski w Madrycie, rozpoczął swą 
karjerę dyplomatyczną w r. 1915 przy po
selstwie włoskiem w Bernie. Następnie 
wchodził w skład delegacji włoskiej, na 
konferencji pokojowej w Paryżu, później 
zaś piastował stanowisko radcy legacyjne- 
gn przy ambasadzie włoskiej w Tokio. Od 
12 listopada 1922 do 25 marca 1927 był on 
szefem gabinetu Mussoliniego w jego cha
rakterze ministra spraw zagranicznych- — 
tW r. 1939 został mianowany ambasadorem, 
a w r. 1941 objął stanowisko ambasadora 
włoskiego w Belgji.

nadjerzy z równocześnie zasilonych obu 
flank nie przeszli do ataku.

W ciągu kilkugodzinnego zaciętego boju 
osaczeni z trzech stron bolszewicy zostali 
w większości rozprószeni. Na wschód od 
przyczółka mostowego, niemieccy grena; 
djerzy w sile balaljonn zajęli pewną miej
scowość i kiedy zamierzali umocnić się na 
południowym skraju, sowiecka dywizja ru
szyła na tym odcinku do akcji przełama
nia frontu,

5-krofnie szli bolszewicy do szturmu 
na niemieckich żołnierzy, ale za ka
żdym razem byli odpierani, ponosząc 

dotkliwe straty.

Hiszpanja a groźba bolszewicka.
Medjolan, 1 marca. Na łamach „Gazetta 

del Popole" ukazał się wywiad z nowomią- 
nowanym ambasadorem Hiszpanji przy 
Kwirynale, Fernąndez Cuesta, na temat 
groźby bolszewizmu i polityki Hiszpanji.

Co do stanowiska Hiszpanji w sprawie 
tego niebezpieczeństwa, to, jak oświadczył 
nowy ambasador — nie ulega ono żadnej 
wątpliwości. Hiszpanja odczuwa na wła- 
snem ciele, a może nawet najgroźniej ze 
wszystkich narodów zbrodnfezość bolsze- 
wizmu. Z tego toż względu w chwili, gdy 
rozpoczęła się wojna europejska przeciwko 
bolszewickiemu barbarzyństwu — natych
miast udało się tysiące Hiszpanów na 
front bojowy. Ambasador zaznaczył, że je
go zdaniem cywilizacji zagrażałaby zagła
da. gdyby boiszewizm w Jakikolwiek spo
sób zatrlumfowaj.

Ciężka klęska aljanckiego lotnictwa.
W  piętek zniszczono 20-cia samolotów aljanckich, w tem 17-cie 

czteromotorowych bombowców.
Berlin, 1 marca. W  piątek lotnictwo 

aljanckie w czasie próby zaatakowania 
rejonu nadbrzeżnego nad zatoką Niemiecką 
poniosło nową ciężką klęskę.

Formacja bombowców, która w piątek 
w godzinach przedpołudniowych nadleciała 
nad wybrzeże północno- niemiecki© w wiel
kiej wysokości pod ochroną znaczniejszej 
powłoki chmur, została natychmiast zmu
szona do walki przez myśliwe© nńomicckic.

Według dotychczasowych nadeszłych 
raportów myśliwce niemieckie zestrze

liły  13 samolotów bombowych.
Cztery dalszo bombowce dostały się w ogiefl 
artylerji przeciwlotniczej i spadły płonąc.
Wszystkie zestrzelone maszyny, których

Tokio, 1 marca. Wojska japońskie, ope
rujące w prowincji Hupeh. jak donosi a- 
gencja Domei, w niespodziewanym ataku 
zajęły Fehgtau. Ta ważna pozycja Czung- 
kingi: położona jest o około 15 km na pół- 
nocny-wschód od Mingkiang w prowincji 
Hupeh. . . . .

Według dalszego doniesienia agencji 
Domei. japońskie siły zbrojne, które roz
poczęły operacje przeciwko wojskom gene
rała Wango. na południe od Mingkiang, 
zupełnie rozbiły przeciwnika. Oprócz wzię* 
cła do niewoli generała Wango, wojsko 
japońskie od 21 stycznia do 15 lutego uzy
skały następujące rezultaty: wzięto do 
niewoli 7500 jeńców, niezależnie od 3500 
zabitych, których przeciwnik pozostawił na 
polu walki. Zdobyto 70 ciężkich i lekkich 
karabinów maszynowych. 40 moździerzy 
okopowych, wielkie ilości innej broni oraz 
amunicji.

Nowe operacje japońskie nad 
granicą Burmy.

Tokio. 1 marca. Główna kwatera Japoń
skie] arm ji ekspedycyjnej drogą ustnego

W ciągu nocy oddziały sowieckie ruszyły 
przy udziale 2000 żołnierzy jeszcze raz do 
ataku na odcinek, obsadzony przez jedną 
z niemieckich kompanij. W gwałtownym 
ogniu zaporowym utknęły dwie tyraljery 
atakujących bolszewików, jednakże trzeciej 
udało się. wtargnąć do wsi. Wówczas to ko
mendant bataljonu wcielił do akcji żołnie
rzy służby łączności, kucharzy, oraz załogę 
taborów, zmuszając bolszewików do utknię
cia w miejscu. Dzięki niebawem przybyłym  
posiłkom udało się bolszewików odepchnąć 
i utworzyć nową główną linję bojową.

I Ambasador zaznaczył, że „my Hiszpanie 
l jesteśmy bezwzględnie przekonani, iż dzię- 
; ki wyższości ducha i siły Europy uda się 
■ jej zapanować nad bolszcwizmcni i raz na 
i zawsze odsunąć go daleko od wschodni.di 
: granie naszego kontynentu". W nowym la- 
; dzio narodów Hiszpanja zamierza zająć 

twórcze stanowisko, bowiem z Hiszpanji 
podjęto walkę, zaistniałą między dwoma 
światopoglądami, którą to walkę konty
nuować się będzie do ostateczności. Amba
sador zwrócił uwagę na krew h»zpąńsk«j 
przelaną za odrodzenie antybolśzewiekiej 
Europy i przy tej okazji wyraził przeko
nanie, iż gwarancją zgodnej współpracy z 
Europą, do której budowy zdąża oś, jest 
przyjaźń przypieczętowana z Włochami i
11 i ei n ioe k i mi pr z y j ac i ó 1 ni i.

liczbę ustalona dotychczas na 17, były 
4-motorowemi samolotami bombowemi. Je
den niemiecki samolot zaginął. Część bomb 
zrzuconych bez celowania, opadła na dziel
nice mieszkalne. Ludność cywilna poniosła 
wtraty.

Trzy dalsze samoloty brytyjskie strącono 
w ciągu piątku na zachodzie i nad terenom 
Rzeszy. Wśród nich zmajdwał się jeden, 
brytyjski samolot wywiadowczy, zestrzelo
ny przez niemiecki myśliwiec po królkiej 
walce powietrznej na wysokości 8000 in. 
Łączne straty lotnictwa aljanckiego na za
chodzie i nad obszarem Rzeszy wyniosły 
w piątek — według dotychczas nadeszłych 
raportów — 20 samolotów, w tern 17 czte- 
romotorowych najnowszej konstrukcji.

komunikatu podała do wiadomości rozpo
częcie nowych operacyj japońskich z 
Burmy.

Od grudnia uh. roku auglo-liinduskie si
ły zbrojne dokonywały daremnych ataków 
w rejonie Akyali. W ostatnim czasie wzmo
gła się również działalność aljantów 
w Yiiennan Ostatnie japońskie ataki po
wietrzne przeciwko Tinskiya były — jak 
obecnie podał do wiadomości rzecznik głó
wnej kwatery — odpowiedzią na próby 
aljantów, zamierzających wtargnąć dii 
Burmv, Obecni© wdrożono również nowo 
operacjo japońskich oddziałów armji lądo
wej w nie wymienionym okręgu,

Niszczenie formacyj wojsk
Czungkingu postępuje szybko.
Szanghaj, 1 maren. Akcja niszczenia sil

nych formacyi wojsk Czungkingu na tera
nie prowincyj Hupeh i Klangsu czyni — 
według doniesienia agencji Domei — szyb
kie postępy

W północnej części prowincji Kiangsu 
89-ta dywizja Czungkingu straciła we 
czwartek przeszło 3000 żołnierzy. Na poru-

Antybolszewicka manifestacja 
w Paryżu.

Paryż, 1 marca. Były deputowany Phllll- 
pe Henriot wygłosił w piątek przemówie
nie o celach bolszewizmu na zebraniu ma- 
nifestacyjnem w Paryżu, na którem był 
obecny sekretarz stanu ambasador de Brl- 
non, oraz minister ęświaty Bonnard.

Francuzi — jak oświadczył llouriot 
mają dziś'do wyboru jodynie albo, żyć da
lej dzięki zwycięstwu oręża niemieckiego, 
albo też zginąć wraz, z bolszewizmcn,. N» 
zakończenie swego przemówienia Henriot 
zwrócił się z gorącym apelem pod adresem 
wszystkich Francuzów, aby okazali się 
godnymi obecnej epoki i postępowali zgod
nie z poleceniami rządu.

Wyrok w procesie ankarsk:m 
zatwierdzony.

Ankara, 1 marca. Instancja odwoławcza 
zatwierdziła wyrok najwyższego trybuna 
łu karnego przeciwko osobom zawikłanym 
w zamachu bombowym na ambasadora *»n 
Papena.

Temsamem utrzymano w mocy wymiar 
kary ciężkiego więzienia, która, wynosi 16 
lat i 8 miesięcy dla bolszewików Pawiowa 
i Korniłowa. jak również kary więzienia 
dla współsprawców narodowości tureckiej.

dnie od Mieiiyaug w prowincji Hupotb to
czyły się ciężkie walki, w których wojska 
Czungkinku poniosły straty, wynoszące 
1200 zabitych i 400 jeńców.

Lotnictwo japońskie atakuje
powietrzną linję transportową

z Indyj do Caungliirgu.
Tokio, l marca. Jak podaje Doinei z Kon; 

gunu. lotnictwo japońskie armii lądowej 
dokonało w ostatnim czasie potężnych ata
ków bombowych na jedno z lotnisk aljanc
kich, które poedada wielkie znaczenie d a 
transportu drogą powietrzną materjułu 
wojennego z północnych Indyj do Ozung- 
kingu. W dniu 23 oraz w dniu .25 lutego 
zniszczono 28 samolotów aljanckich.

Wynurzenia premjera 
Mandżukuo.

Hsingking, 1 marca. Premjer Czaną- 
czinghul oświadczył w przoddzien 
rocznicy utworzenia Mandżurjł, że w tym 
okresie czasu sytuacja na świetle doznała 
zupełnej zmiany, szczególnie obecnie l>° 
wypędzenie Anglików i Amerykanów ze 
Wschodniej Azji.

Utworzenia Mandżukuo stanowiło wstęp 
do walki Azji Wschodniej przeciwko 

obcemu panowaniu.
W owym czasie Anglja i Stany Z jedno

czone panowały nad światem zarozumiało; 
mi metodami. W imieniu Ligi genewskiej 
czyniono próby przeszkód zon iii w utworze
niu Mandżukuo. Japonja jednak usunęła 
tę przeszkodę i zażądała utworzenia pan 
stwa mandżurskiego. Równocześnie z roz- 
wojom wojny o W ielką Azję W schodnią., 
misja Mandżukuo nabierała coraz bardziej 
ua znaczeniu. . , . , ,

Premjer dał wyraz przekonaniu. 43- 
miijonowy naiud Mandiułuio jest zjedno
czony i owiany duchem łych ideałów, jakie 
przyświecały już w czasie utworzenia tego 
państwa. Naród Mandżukuo jest gotowy do 
zrealizowania drugiej części swego zasad
niczego programu.

Japonja o wojnie łodziami
podwodnemi.

okio, 1 marca. W dłuższym komentarzu, 
lanym w związku z ostatniemi nadzwy- 
inemi komunikatami niemieckieml, |il-

„Asahi Szlmbun", iż Japonja ze spe- 
Inem zainteresowaniem śledzi waiaę 
mieckich łodzi podwodnych, oraz próhy 
jljj i Stanów Zjednoczonych, zmierza- 
b od odpieraniu cloiów, ladawanych
“  ? t  czynniki Stanów Zjednoczonych 
o musza przygna w a c, iż-budowa u<w.v u 
nicckicli lodzi i»d wodnych znacznie 
okracza odnośne straty. Z uwagi na 
t, iż dla transportów wojsk potrzeba 
dychanie dużo tonażu, ora® biorąc pod 
igę niemieckie cyfry dotyczące zato- 
1. nadal można twierdzić, iz uiemiocki.o 
s.ie podwodne są decydującym czyuni- 
n w walce przeciwko imperjuru .bi.vt.'j- 
w... nm? równocześnie osłaniają kou-

/
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Włoskie komunikaty wejenne.
Rzym, 28 lutego. Wioski komunikat wo

jenny z soboty ma brzmienie następujące:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Lotnictwo włosko-niomieckie rozwijało 

silną działalność na terenie Tunisu, przy
czem wspierało skutecznie lokalne akcje 
na północnym odcinku frontu. W walce po
wietrznej zestrzelono 22 samoloty nieprzy
jacielskie.

Samoloty nieprzyjacielskie zrzuciły bom
by na Gabcs i Bizertę. gdzio uszkodzono 
wiele budynków mieszkalnych. Wśród lu
dności cywilnej było kilku zabitych i ran
nych.

Na morzu Sródziemnem wyratowano 7 
rozbitków, pochodzących z pewnego zato
pionego ścigacza angielskiego.

Wczoraj popołudniu samoloty nieprzyja
cielskie bombardowały Cagliari, gdzie po
wstały poważno szkody. Wśród ludności 
cywilnej było 75 zabitych i 286 rannych.

*
Rzym, 1 maren. Włoski komunikat wo

jenny z niedzieli ma brzmienie następują
ce:

Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 
komunikuje:

Na froncie tunetańskim piechota i pan
cerne siły zbrojne osi przeprowadziły sku
teczne wypady zaczcpde. Lotnictwo obrzu
ciło bombami nieprzyjacielskie kolumny 
marszowe i koncentracje pojazdów mecha
nicznych. Myśliwcy niemieccy zestrzelili w 
walkach powietrznych sześć samolotów, 
10 strąciła artylerja przeciwlotnicza.

Dwa z pośród naszych myśliwców, trafio
ne przez obronę przeciwlotniczą, zaginęły.

Samoloty nieprzyjacielskie zrzuciły bom
by na Syrakuzy. Ludność miała 30 zabi
tych i 71 rannych. Powstały wielkie szkody 
w budynkach.

Włoskie i niemieckie samoloty myśliw
skie zniszczyły koło Cagliari, Trapani i Sy- 
raknz dwa bombowce i jeden aparat typu 
Spitfire. Załogę bombowca amerykańkie- 
go, składającą się z dziewięciu ludzi, wy
ratowano na pełnera morzu koło Sardynji 
i wzięto do niewoli.

Dekret generała Franco.
Madryt, 1 marca. Generał Franco wydał 

dekret, mocą którego dzień śmierci osta
tniego króla Hlszpanjl Alfonsa X I I I .  zo
stał uznany jako doroczny dzień, poświę
cony pamięci królów hiszpańskich.

Dzień ten obchodzony będzie po raz 
pierwszy w formie uroczystości państwo
wej w poniedziałek dnia 1 marca br. w  
królewskim klasztorze el Escorial, przy n- 
dziale generała Franco oraz członków 
rządu.

Aljanci stracili nad Tunetanfą 
2 5  samolotów.

Berlin, 1 marca. Nad frontem połudnlo- 
wo-tunefańskim doszło w dniu 26 lutego 
na wschód od słonych bagien do zadętych 
walk powietrznych.

W czasie odpierania silnych aljanckich 
formacyj lotniczych myśliwce niemieckie, 
według dotychczasowych raportów, zestrze
liły  25 samolotów. Komandor-kapitan B&r 
sam uzyskał 5 zwycięstw powietrznych, 
podwyższając liczbę zestrzelonych przez 

siebie maszyn do 161. Wśród zniszczonych 
25 samolotów znajdowały się bombowce 
myśliwskie i ciężkie samoloty bombowo.

4-motorowy bombowiec 
zestrzelony

nad Kanałem La Manche.
Berlin, 1 marca. Nad obszarem morskim 

na wschód ad wybrzeża bretońsklcgo nie
miecki samolot myśliwski wyśledził w pią
tek popołudniu około godz. 17.20 amery
kański samolot typu „Liberator", lecący na 
wysokości 500 m. Myśliwiec niemiecki nie
zwłocznie przypuścił atak i ugodził maszy
nę „Liberator" tak, że ta w ciągu 5-cin mi
nut straciła oba prawe motory. Wobec ró
wnoczesnej straty  przyrządu kierującego, 
maszyna przewróciła się i spadła do mo
rza.

37 5  statków aljanckich stale 
w naprawie.

Sztokholm, 1* marca. W artykule wstęp
nym na temat trosk tonażowych Anglików 
i Amerykanów stwierdza dziennik „Dags- 
posten", że na podstawie informncyj kiero
wnika północno amerykańskich związko
wych władz żeglugi okrętowej admirała 
Landa, w ub. roku eonnjmniej 375 frach
towców towarowych, pełniących służbę u 
A nglo-Ameryka nów. znajdowało się stale 
w naprawie, zmniejszając w ten sposób 
liczbę jednostek, stojących do dyspozycji. 
Binrnc przeciętną wielkość każdego statku 
na około 6000 brt. w ten sposób nieużyte
cznie w dokach znajdowało się stale prze
szło 2,4 miljonów brt. tonażu okrętowego.

Spaatz ameryk. nacz. dowódcę
s|ł lotniczych w Afryce.

Vlgo, 1 marca. Według doniesień londyń
skich siły powietrzne brytyjskie I póino- 
cno-amcryknńskle na terenie A fryk i półno
cno-zachodniej zjednoczono I poddano pod 
naczelne dowództwo generał-majora arm ji 
Stanów Zjednoczonych Spaatza.

Do jego boku dodano genernł-majora 
Doolittle w charakterze szefa komendy 
bombowców podczas gdy brytyjski mar
szałek lotnictwa Cunningbnm objął stano
wisko szefa ziemnej służby lotniczej pod 
Komendą Spaatza.

Zacię te  w a lk i obronne  
trw a ją  w dalszym  ciągu.

Berlin, 28 lutego. Naczelna komenda nie
mieckich sil zbrojnych donosi z głównej 
kwatery Fuhrera w dniu 27 lutego;

Na froncie północnym przyczółka mosto
wego rzeki Kubań załamała się ponowiona 
próba przełamania frontu przez nieprzyja
ciela o zacięty cpór naszych wojsk.

Z tyłu za pozycjami rzeki Mius zniszczo
no takie ostatnie resztki rozbitego 7-go 
korpusu kawalerji gwardji.

W  rejonie Isjum bitwa ofensywna toczy 
się dalej. Dywizje niemieckie złamały za- 
żarty opór nieprzyjacielski i rozbiły zna
czne siły sowieckie, które odcięte od swych 
połączeń z zapleczem, próbowały wycofać 
się w walkach na północny-wschóij. W alki 
ruchome w rejonie na zachód od lin ii Char
ków—Ku rsk kontynuowano takie wczoraj. 
Silne formacje lotnictwa przeprowadzały 
ataki przy pomocy bomb | bron) pokłado
wej na kolumny marszowe i czołówki za
czepno nieprzyjaciela.

Jedna grupa bojowa oddziałów SS wtar
gnęła do nieprzyjacielskich pozycyj przy
gotowawczych i zniszczyła albo zdobyła 54 
działa, liczną cięiką | lekką broń piechoty, 
400 zaprzęgowych sań oraz zadała nieprzy
jacielowi ciężkie krwawe straty.

W  zaciętych walkach obronnych na po
łudnie I północ od Orła załamały słę o nie
wzruszenie utrzymywany przez wojska nie- 
mlockle front obronny silne ataki nieprzy
jacielskich czołgów i piechoty. Na tym sa
mym odcinku frontu własne oddziały wy
padowe zaatakowały kompleks pozycyj nie. 
przyjacielskich, sforsowały rowy na prze
strzeni 12 km., wysadziły w powietrze 249 
stanowisk bojowych i zdobyły liczną broń.

Na wschód od Sytczewki w kilku falach 
przeprowadzony lokalny atak nieprzyja
cielski pozostał bez skutku.

Także wczoraj nieprzyjaciel kontynuował 
na południe od Jeziora llmeń na szerokim 
froncie swe ataki, wspierane liczneml czół- 
paml I silną artylorją. Bolszewików odrzu
cono wszędzie po zaciętej walce wśród wy
sokich Ich strat. — Zdołano otoczyć i 
zniszczyć części atakującego nieprzyjacie
la. Przed naszeml pozycjami zaległy zni
szczone na tym odcinku frontu 43 czołgi.

Wysolde straty Sowietów 
w ludziach i materjale.

Berlin, 1 marca. Naczelna Komenda Nie
mieckich Sił Zbrojnych donosi z głównej 
kwatery Filhrena w dniu 28 lutego:

Nieprzyjaciel próbował wczoraj bezsku
tecznie wgnieść północną Unję frontu przy
czółka mostowego rzeki Kubań.

Kontratak niemiecki w rejonie Isjum  
czyni dobre postępy. Zdobyto szturmem 
miejscowości Kramatorskaja I Losowaja, 
przyczem nieprzyjaciel, który stawiał roz
paczliwy opór poniósł szczególnie wysokie 
straty w ludziach i materjale. Resztki ar- 
m ij nieprzyjacielskich użyte do bezskute
cznego okrążenia, a obecnie samo stoczone, 
szukają poza frontem niemieckim drogi 
wyjścia I są stopniowo niszczone.

Od 20 dn 20 lutego — według dotychczas 
nadeszłyeh jeszcze niezupełnych raportów, 
wzląto kilka tysięcy Jeńców oraz zniszczo
no albo zdobyto 404 czołgi i pancerne wozy 
zwiadowcze. 600 dział, 189 granatników oraz 
liczną inną lekką i ciężką broń, Jak rów
nież 739 pojazdów mechanicznych. Na po
lach bitew naliczono ponad 14.000 zabitych.

W  rejonie na południowy-zachód od Kur
aka krwawo odparto nieprzyjaciela, przy 
kontynuowaniu jego gwałtownych ataków. 
Także na odcinku bojowym Orła bolsze
wicy przy wciąż powtarzanych silnych ata
kach, prowadznych przy użyciu czołgów I 
piechoty nie osiągnęli żadnego sukcesu. Na 
południe od jeziora llmeń wojska niemie
ckie w toku krwawych walk odrzuciły po
nowne ataki bolszewików, wspierane przez 
czołgi i samoloty bojowe. Nieprzyjaciel 
poniósł także i tutaj ciężkie straty w lu
dziach I materjale.

Lotnictwo atakami na pozycje, kolumny 
marszowe I kwatery oddziałów nieprzyja
cielskich wspierało w wielu miejscach 
frontu wolska arm ii lądowel.

Koło półwyspu Rybackiego samoloty bo
jowe zniszczyły nieprzyjacielska łódź pod
wodną. W  zatoce Kola uszkodzono celne- 
ml bombami wielki frachtowiec.

Straszna eksplozja w Montana.
Zasypanych 79 górników.

Sztokholm, 1 marca. Według doniesienia 
agencji Reutera, w czasie eksplozji, która 
zdarzyła się w kopalni w Boarereck (Mon
tana), 79 górników zostało zasypanych. 
Dotychczas nie zdołano jeszcze nawiązać 
łącz-ności z odciętymi robotnikami, gdyż ze 
szybu, w którym znajdują się górnicy, 
wydobywają się nieustannie gęste chmury 
dymu.

Brazylijski parowiec osiadł 
na mieliźnie.

Buenos Aires, 1 marca. Brazylijski pa
rowiec „latgera", Jak donosi „Associated 
Press" — najechał w piątek rano na mieli

Podczas próby nieprzyjacielskich oddzia
łów narciarskich, zaatakowania w dniu 23 
lutego poprzez Jezioro llmeń południowe
go brzegu, przeciwnik stracił 215 Jeńców i 
1.660 naliczonych zabitych, nie uwzględnia
jąc Już strat, zadanych mu na lodzie przez 
lotnictwo. Zdobyto 25 dział przcctwpancer- 
nych, 43 karabiny przeciwpancerne, 158 ka
rabinów maszynowych, 23 granatniki, 422 
broni automatycznej, 7 sań motorowych 
oraz dalszy sprzęt i sanie.

Na wodach dalekiej Północy lotnictwo 
zatopiło cel nem i bombami statek handlo
wy. pojemności 3.000 brt.

Na poszczególnych punktach frontu pół- 
nocno-tunotańsklcgo formacje niemieckie, 
wspierane przez lotnictwo nlemiecko-wło- 
skle, dokonały wypadów na pozycje nie
przyjacielskie. Myśliwcy niemieccy zestrze
lili w dniu wczorajszym w rejonie morza 
Śródziemnego przy czterech własnych stra
tach 24 samoloty brytyjskie i amerykań
skie. W  czasie dwóch ostatnich nocy w 
toku ataków formacyj niemieckich samolo
tów bojowych ciężko uszkodzono urządze
nia portowe w Trypollsle. Uszkodzono 
frachtowiec średnie] wielkości.'

W  godzinach popołudniowych dnia wczo
rajszego formacja bombowców Stanów 
Zfcdnoczonych zaatakowała pod ochroną 
chmur ze znacznej wysokości rejon W il- 
hclmshayen. Myśliwce i artylerja mary
narki zestrzeliły przytem 17 czteromoloro- 
wych samolotów. Sześć dalszych stracił 
nieprzyjaciel nad wybrzeżem kanału La 
Manche. Podczas nocy ubiegłej samoloty 
brytyjskie zrzuciły bomby rozpryskowe I 
zapalające na kilka miejscowości, położo
nych na terenie Niemiec zachodnich oraz 
przeprowadziły ponownie atak terory- 
styczny na miasto Kolonje, gdzie zniszczo
no osiem samych tylko szpitali. Ludność 
poniosła straty. Obrona myśliwska I arty- 
ierja przeciwlotnicza strąciły 12 bombow
ców nieprzyjacielskich.

Szybkie niemieckie samoloty bojowe 
przeprowadziły za dnia z dobrym skut
kiem niespodziewany atak na miasto Ex- 
mouth, na południowem wybrzeżu Angljl.

A tak wojsk niemieckich I włoskich na 
froncie północno-tunetańskim przyniósł 
cenne sukcesy terenowe i zadał przeciwni
kowi, szczególnie dzięki wydatnej akcji 
lotnictwa, wysokie straty w ludziach, bro
ni I pojazdach. W walkach powietrznych 
i ogniem arty le rii przeciwlotniczej zestrze
lono w rejonie morza Śródziemnego 12 sa
molotów nieprzyjacielskich.

Podczas dziennych nalotów lotnictwa bry
tyjskiego w kierunku wybrzeża okupowa
nych obszarów zachodnich, oraz podczas 
nocnych lotów nękających, połączonych ze 
sporadycznem zrzucaniem bomb na kilka 
miejscowości Niemiec zachodnich, nieprzy
jaciel stracił sześć samolotów.

Formacja niemieckich ścigaczy w nocy 
na 27 lutego zaatakowała w bezpoiredniem 
sąsiedztwie wybrzeża angielskiego silnia 
ubezpieczony konwój nieprzyjacielski i za
topiła z pośród niego dwa parowce i Jeden 
cysternowiec o łącznej pojemności 6.500 ton, 
oraz dwa statki strażnicze.

W  toku potyczki storpedowano nadto u- 
zbrojony brytyjski statek zaopatrzeniowy 
„T 381“. Ponieważ statek natychmiast nie 
zatonął, załoga Jednego ze śelgaczy przy
cumowała go, biorąc przytem do niewoli 
11 Jeńców. Statek „T 381“ zatopiono na
stępnie torpedą. Formacja ścigaczy niemie
ckich wpłynęła boz uszkodzeń lub strat do 
swej bazy. •

W  godzinach rannych dnia 28 lutego łcl- 
gacze brytyjskie zaatakowały przed wy
brzeżem holenderskiem konwój niemiecki. 
Zatopiono przytem trzy śelgacze nieprzy
jacielskie, a inno ścigacie odpędzono ogniem 
artyleryjskim  bojowych Jednostek ubez
pieczających. Konwój w pełnej liczbie i nez 
szkód wpłynął do swego portu przezna
czenia.

Na Atlantyku I na morzu Sródziemnem 
łodzie podwodne zatopiły trzy statki o łącz
nej pojemności 19.000 ton, oraz Jeden kontr- 
torpedowlec. Jeden dalszy statek storpedo
wano.

znę w okolicy Feltorji, wyspy na wodach 
Lago dos Patos, w stanie Rio Grandę 
do Sul.

Nadawaną z pokładu statku depeszę 
iskrową przejęto w Rio de Janeiro. Na 
pokładzie statku znajdują się podróżni, je
dnakże liczby ich ni© ustalono.

Znów spór graniczny Ekwadoru 
i Peru.

Buenos Aires, 1 marca. Według depesz, 
nadeszłyeh z Quito, rząd Ekwadoru prze
siał rządowi peruwiańskiemu notę prote
stacyjną

W treści noty wnosi on protest przeciw
ko okupowaniu niewielkiego pasa na tere
nie prowincji Loja przez wojska peruwiań
skie. Sporny ten obszar, którego centrum 
znajduje się w miejscowości Cerro Yerdo,

Nowy sukces ntemieckicb 
ścigaczy.

Berlin, 1 marca. Jak się dowiaduje DNB ■ 
miarodajnych kół wojskowych, jedna z niemiec
kich floty! ścigaczy uderzyła w nocy z 26 na 27 
lutego na konwój aljancki w pobliżu Start Point. 
Konwój składał się z mniejwięcej 10-ciu statków 
średniego i małego tonażu, ubezpieczonych przez 
kontrtorpedowce i statki strażnicze. Już skut
kiem pierwszych torped 2000-lonowy cysterno
wiec wśród olbrzymiej- eksplozji wyleciał w po
wietrze. W krótki czas później dalszy frachto
wiec pojemności 2500 ton trafiony został tor
pedą w tylną część slaitku tak, iż uległ wywrócę- 
iu. Spieszący mu na pomoc jeden ze statków 
strażniczych został trafiony dalszą torpedą l«k, 
iż skutkiem wybuchu amunicji, jaka znajdował, 
się na jego pokładzie, rozerwany został w ka
wałki.

W międzyczasie dwie dalsze lodzie atakowały 
ńnny statek aljancki. Jeden ze ścigaczy niemiec
kich śmiałym manewrem najechał na Jednostkę 
przeciwnika. Jeden oficer oraz 11-tu członków 
załogi brytyjskiej zostało przejętych na pokład 
statku niemieckiego jako jeńcy, a sam okręt a- 
ljancki następnie celną torpedą zatiopiono.

Dwa dalsze ścigacze tymczasem storpedowały 
trzeci parowiec 2000-lonowy. Spieszący mu na 
porno'- statek strażniczy również trafiony został 
tak, iż skutkiem wybuchu znajdującej 3ię na jego 
pokładzie amunicji artyleryjskiej rozerwany zo
stał ' w kawałki. Mimo wzmożonego działania 
ubezpieczających statków aljanckich, ścigane 
niemieckie bez własnych strat powróciły do 
swych baz wypadowych. Tak więc w wyniku tej 
akcji zatopiono dwa frachtowce, pełne ładunku, 
oraz jeden cysternowiec, o łącznej pojemności 
6.500 brt., 2 statki strażnicze i Jeden okręt .-  
prowizacyjny.

jest w strefie, która po oetateronem za
kończeniu konfliktu granicznego w roku 
1942 została przyznana na rzecz Ekwado
ru. Ministerstwo spraw zagranicznych 
Ekwadoru równocześnie poinformowało 
rządy tych państw, które w swoim czasie 
występowały w charakterze medjatorów, 
mianowicie Argentyny, Chile, Brazylji i 
Stanów Zjednoczonych A. P.

Uprawa bawełny na Filipinach
czyni dalsze postępy.

Tokio. 1 marca. Według doniesienia a- 
gencji Domel z Manili, połowa plantacyj 
cukrowych na Filipinach została Już prze
kształcona na plantacjo bawełny.

Powierzchnia uprawna trzciny cukrowej 
wynosiła w 1941 r. 673.000 morgów. Na  
pierwszych plantacjach bawełny, utworzo
nych we wrześniu ub. roku na powierzch
ni 24.000 morgów, w nnjbliżsiym -««fSie o~ 
czekiwane są pierwsze zbiory- Według tę
go samego doniesienia, na Filipinach znaj
duje się Jeszcze na składzie milion ton su
rowca cukrowego, który stopniowo podda- 
Je się rafinacji. ______

Spotkanie głównego komendanta
wojsk japońskich

z administratorem Kwangczau.
Szanghaj, 1 marca. Jak donosi agencja 

Domel. główni komendanci japońskiej a r
mii i marynarki w Chinach południowych 
odbyli na pokładzie Japońskiego statku 
wojennego konferencję z Pierro Domeo, 
administratorem francuskiego obszaru 
dzierżawnego Kwangczau.

Domeo miał zapewnić, iż francuskie wła
dze będą w całej rozciągłości współpraco
wały przy tworzeniu strefy dobrobytu na 
nbsżaTze Azji Wschodniej. Następnie obaj 
japońscy komendanci w towarzystwie ofi
cerów sztabowych odbyli podróż inspek
cyjną po obszarze zatoki Kwangczau.

Żółta księga o społ.-politycznej
działalności Węgier.

Budapeszt. 1 marca. Rząd węgierski opu
blikował Żółtą Księgę omawiającą społe
czno-polityczną działalność Węgier za czat 
od 1918 roku. .

Półoficjalna agencja prasowa „Wiado
mości budapeszteńskie" w związku z po
wyższym zaznacza, że ta oficjalna, publi
kacja prostuje oświadczenia zagranicy, ja
koby Węgry były nadal państwem wybi- 
tnio feudalnem, kierowanem przez jednost
ki antyspołeczne. Żółta Księga wyliczą po
szczególne zarządzenia z dziedziny .polityki 
społecznej na Węgrzech opisując je szcze
gółowo.

Nowy minister spraw zagrań. 
Urugwaju.

Buenos Aires, 1 marca. Jak  donoszą .■ 
Monterideo, rząd Urugwaju powierzył m i 
nistrowi wpraw wewnętrznych Gerona tym
czasowe przejęcie agend ministra spraw za
granicznych, bowiem prowadzący ten re
sort minister spraw zagranicznych Guaui 
wniósł prośbę o dynpsję z uwagi na obję
cie przez siebie z dniem 1 marca br. stano
wiska wiceprezydenta republiki pod now o 
wybranym szefem państwa Ameraga. Na- 
razie niewiadomo, czy Gerona zatrzyma 
ostatecznie stanowisko ministra spraw za
granicznych, czy też — jak to wynika z po
przednich informacyj — urząd ten przej
mie b. prezydent republiki Serrato,

»
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Rok 1942 najsuchszym rokiem 
od 6 2  lat!

Kraków, 1 mama. Po uikońez«miu ostetmiich parni* 
.rów w raku 1912 okazało sio, ż* rok obiegły byt
najbardziej suchy na przestrzeni lat 62, t. J. w okre. 
•ach od 1872 do 1909 i od 1919 do 1942. Jedynlt rok 
1891 zo swemi opadami w ilości 350 mm byl w przy
bliżeniu podobnie suchy. Pozatem nigdy nie z*ob- 
serwowano odchyleń powyżej 200 mm od średnioj. 
Naotępny aiuehy rok, a mianowicie 1904, z opadami 
w wysokości 425 mm, pomoetawat jedynie o 175 mm 
poniżej średniej.

Ponieważ tego rodzaju wywuwzemie gleby zagraża 
poważnie przyszłorocznym zbiorom, zwraca slą uwa
gę rolnikom, aby na wiosnę użyli wszelkich łposo- 
bów, celem zachowania wilgoci glebowej i unikali 
wszelkich zbytecznych jej strat, gdyż mogą eię one 
ujemnie odbić na plonach.

Celem wyjaśnienia tego zagadnienia Wuto meteo
rologii rolniczej stwierdzi dokładnie, jak przedsta
wiała sio sprawa opadów na terenie całego General
nego Gubernatorstwa oraz .które okolice należy n- 
ważać za specjalnie zagrożone euezą. Bezzwłocznie po 
odtajeniu ziemi stwierdzi sic, jak przedstawiają się 
stosunki wilgotności w poszczególnych głębokościach 
na różnych ziemiach, przyczepi uwzględni aią okolice 
najbardziej dotknięte przez suszą.

Przydział ziemi dla nauczycieli.
Kierownik Urzędu Ziemskiego Okręgu Galicja po

lecił wazyatikim inspektorom ziemskim, ażeby hbu- 
czyclslom szkól wiejskich przydzielać ziemię do ogro
dowej uprawy. Nauczyciele, którzy mają zamiar sko
rzystać z tej propozycji, winni wnosić podanuia do 
Inspektorów Ziemskich na ręce powiatowego radcy 
szkolnego.

W ten sposób poza pomocą dla nauczyciela, który 
będzie mini możność zaopatrzenia się w jarayny, ino- 
waoja ta posiada poważne znaczenie dila olej wsi, 
powstaną bowiem wzorowe ogrody, stanowiące przy
kład racjonalnej uprawy jarzyn.

Połączenie pocztowe z Ukrainą.
Kraków, 1 marca. W związku z ogram leżeniem po-

ezty polowej na wschód nie przyjmuje się na czat 
przejściowy przesyłek pocztowych do wagi ponad 
100 gramów w kierunku Ukrainy. Powyższy zakaz 
nie dotyczy przesyłek pocztowych, skierowywanych 
do urzędów l placówek wojskowych.

Cena „Dulcyny** 1 w handlu.
Kraków, 1 marca. Wprowadzony niedawno nowy 

środek słodzący „Dulcyna" kosztuje w sprzedaży, w 
opakowaniu monopolowem, waga 250 gramów 60.— 
złotych.

Obowiązki ludności przy spisie 1 i 2 marca.
Kraków, T marca. Przy snmaryezncn. stwier

dzaniu stanu ludności w dniach 1 1 2  marca br.
są zarówno właściciele domów, jak administra
torzy 1 dozorcy zobowiązani udzielać wyznaczo
nym przez gminę komisarzom spisowym koniecz
nych wyjaśnień, potrzebnych do dokładnego 
przeprowadzenia spisu. Za okazaniem przez ko
misarza legitymacji, upoważniającej go do wy
pełnienia zadań połączonych ze spisem w 
dniach 1 i 2 marca br. wolno komisarzowi wcho
dzić do domów i mieszkań. Komisarze spisowi 
są zobowiązani zachować milczenie o wszyst
kich osiągniętych danych. Podanie fałszywych 
dnnych komisarzowi jest tak samo karalne, jak 
1'alszowaule wyników spisu przez komlsurza. Mo

Warszawa zabezpiecza się przed, powodzią.
Warszawa, 1 marca. Z polecenia Zarządu 

Miejskiego miasta Warszawy przeprowadza o- 
becnie Oddział techniczny szereg prac odwad
niających, buduje nowe wały dla ochrony przed 
powodzią I umacnia już istniejące. Obok tego 
naprawia się w szybkiem tempie kryte kanały 
oraz odnawia rowy odpływowe i kanały otwarte.

Gdy wykończony zostanie kanał w Gocławlc, a 
stacja pomp pójdzie całą parą, odciążone zo
staną w wysokim stopniu linje kanałowe, przez 
co równocześnie poprawi się stan zaopatrzenia 
w wodę w Gocławku, Saskiej Kępie i Ramion
ku. Równocześnie kładzie się tamę powodziom 
wiosennym na prawym brzegu Wisły.

Nie należy jednak zapominać, że także na 
lewym brzegu Wisły znajdują się przedmieścia 
warszawskie, które leżą niżej niż wynosi stan 
wody na Wiśle w okresie powodzi wiosennych.

Z rubryki codziennych wypadków
Kopnięty przez konia.

(fetn) Zatrudmiomy we diworae Moditalca pod Kra
kowem 34-letaiil Jan Plonlka w ciosie ceywzcaonia ko
nia zosl-al proco jednego z nieb tak atlasie kopnięty 
w oko, że mawiano go natychmiast przewieść karetką 
Pogotowia Ratunkowego na oddiataż oikuliatycoiny 
szpitala św. Łazarza. Pionka, prócz poważnych obra
żeń oalego olała, donnal uszlkodzemia i obrzęku powló
kł prawej oraz głębokich ram dartych pedieaka.

Spadl z motocykla.
(fem) FraiłcićśjŁek Koper, pracown-k Mlcjakloh Wo- 

d-oolągów, jaidąo pnwyz pla© InwaibUlów motocyklem, 
pośMagmą! eitj o broog ohodoi/ka i praewrónil, uderza* 
jąo plecami o kamienną nawierz/Chnię Jezdni. Przyby
ły lekarz Poąotawia Ratunkowego etwierdŁil ogólne 
kontuzje oraz poważno stłuczenie obu stóp. Przewie
ziono go na chiiiruirgją.

Sprawy sanitarne w Piotrkowie.
W oeln podnleniemta »t*m,u sanitarnego mlaarta t za- 

pobłażaniu chorobom zakaźnym Komisarz m. Piotr
kowa wydal zarządzenie, nakazu juce posiadaczom.

że on być karany -wzedewszystkiem za to, gdy 
otrzymane dane celowo fałszywie zapisuje. Za 
tego rodzaju przestępstwo czek-a go kara wię- 
rienia lub kara pieniężna do nieograniczonej wy
sokości.

Spisać należy wszystkie le osoby, które były 
przy życiu przed północą w nocy z dnia 28 lute
go na 1 marca. Nie należy więc wliczać do spi
su tych, którzy jeszcze przed północą w dniu 
28 lutego br. umarli lub te dzieci, które urodziły 
się dopiero po północy. Natomiast ci, którzy 
umarli dopiero po północy, a więc już w dniu 
1 marca br. i te dzieci, które urodziły się przed 
północą w dniu 28 lutego br. muszą zostać włą
czeni do spisu.

Augustówka, Siekierki, Czerniaków I częściowo 
K-dce I Maryinonł zagrożone są powodzią w o- 
krcsnch wielkich roztopów wiosennych. Wyso
kość wody w zalanych dzielnicach dochodziła 
już w czasie wielkich katastrof powodziowych 
powyżej 7 metrów. Ahy więc właśnie te tereny 
uchronić przed zalewem, wzniesiono wzdłuż Wi
sły specjalne wały, których wysokość przekra
cza o 1 metr najwyższy zanotowany slan wody. 
W projekcie leży jeszcze ich poszerzenie.

Na prawym brzegn Wisły podjęło praee nad 
poszerzeniem wału gotendzlnowsklegn. Szero
kość korony wału wynosi tu bowiem tylko 6 
metrów. ’W roku bieżącym ma wał zostać po
szerzony na przestrzeni 300 metrów. Prócz tego, 
aby utrzymać przepisany profil, należy jeszcze 
wyrównać znajdujące się tam wzgórze.

względnie właścicielom nieruchomości wwzelkiepo TO- 
ilzaju oraz zakładów przemysłowych uporządkowanie 
tyob iM»e«ji do dnia 15 raaiea. Przedowazystkiem cho
dzi lutuj o opróżnienie śmietników, naprawę I u- 
szcislnlsnls Ich, usunięcia zawartości dołów uetąpo- 
wych, naprawienie uszkodzonych instalacji wodocią
gowych i kanalizacyjnych.

KIEROWNIK GŁÓWNEGO WYDZIAŁU FINAN
SÓW w lteądeie Goneinałnego Gnbwaa.terstwa prze
dłużył zairządccmiczn Fin. S 22uS-3/Fto. 8 2198-61 a 
-tata 22 lutego 1948 r. lenn ta siożeoia zeznań do po
datku obrotowego 1 zeznań do podatku dochodowego 
za rok 1942, o Ue w myśl obwie-aceeuiie » dnia 28 
stycmnla 1918 r. należy Je złożyć najdalej od dnia 
1 marca 1943 r. aż do dnia 31 marca 1948 r.

ZAWALENIE SiĘ PODŁOGI. Podczas rozwlemonin 
biel izmy na olryobu zawali ła się podłoga, przynaem 
Podwieszająca bieliznę, WLkhorja Graj, stała miemskan- 
k» T<nnnisz,«wa Mazowieckiego 1 Jej pomocnico do
mowa, Janina Solecka, runęły do znajdującej się pod 
niemi kuobnd. Solecka wyszła z wypadku bca szwan
ku, doznając Jedynie zdarcia naskórka na dłoniach, 
liatoanlaet jej ohlcbodawczyn,l upadla na rozpaloną 
płytę Łuohcniną, doamaJAo dotkliwych poparzeń twa
rzy 1 aayJL *

„Najpiękniejsze melodie i walce 
świata".

W ielki koncert w Starym Teatrze.
Kruków, 1 marna. Do najhardilrj udanych 

Imprez artystycznych bieżącego roku należeć 
będzie bezwątplenia koncert w dniueli li i 7 mar- 
ra, obejmujący najpiękniejsze meioilje lekkiej 
muzyki w wykonaniu znanych w kraju 1 zagra
nicą pierwszorzędnych sił operowych, a miano
wicie I-atoszewsklej, Drabika 1 Urbanowicza. 
Fakt, że artyści operowi śpiewają pleśni operet
kowe mieści w sobie napozór pewien paradoks. 
Jest jrdnak źródłem mało dotychrzus znanych 
wzruszeń dla melomana, gdyż w łe] interpretacji 
pogłębione zosłnną I niejako uszlachetnione po
pularne mełodje. Koncert w bieżącą sobotę ula 
będzie więc lepszem lub gorszeni widowiskiem, 
lecz Imprezą zupełnie nową 1 podaną publiczno
ści w najbardziej artystycznej 1 wartościowej 
formie. ,

W dniach 8 1 7 marca usłyszymy więc na sce
nie Slurego Teatru wiązankę popularnych wal
ców J. Straussa, Grolhego, Różyckiego i I.ehara, 
oraz wyjątki z operetek „Kraina uśmiechu-', Pa* 
gunninl „Wesoła wdówka", „Giinditła", „Zemsta 
nietoperza" oraz różne pieśni. Jnko soliści wy
stąpią znakomici arlyści operowi, a przedewszyzt- 
kiem tak łubiany i ceniony tenor Stanisław Dra
bik w zupełnie nowym repertuarze, świelny ba
sista Karol Urbanowicz, gwiazda scen warszaw
skich primadonnn Halina Dudzlcz-l.atoszewska, 
obdarzona wyjątkowym sopranem koloraturo
wym. Wykona ona przeważnie walce, a między 
Innemi zawsze uroczy walc „Nad modrym Du
najem" Straussa i walc „Caton" Różyckiego. 
Akompnnjament objął znany kapelmistrz Stefan 
Barański.

Ze względu na wielkie zainteresowanie tym 
koncertem należy się już znwezasu zaopatrzyć 
w bilety. Koncert odbędzie się w sobotę # mar
ca o godzinie 16.30, oraz w niedzielę 7 ntarrn o 
11-tej 1 10.30. Koncert popołudniowy kończy si« 
przed godziną 1». Bilety w cenie od 8—16 zł. 
do nabycia w kasie Starego Teatru od I marca 
w godzinach 10—13 i 14—18. Dodać należy, że 
organizatorzy imprezy postarali się ° dobre o- 
palenie sali.

CHLEB... Z SYGNETEMI Jadwiga Byrokowwko, za- 
mlew.kala w Piotrkowie, otrzymała dwa 1 kg ehlelia 
przydziałowego na kurty żywnościowa Motamy aobde 
wyobrazić, jak wlelkiem było Jsj sdzlwienis, gdy po 
przekrojeniu bochenka znalazła w nlin sloty sygnet 
s szafirom. Uczciwa nlowlaota zameldowała o tera 
policji. W wyniku dochodzeń uetalono, te sygnet Jrsś 
własnością właściciela piekarni, w której uplwwono 
ohlcb. Piekarzowi podczas oglądania mąki ssnnąl się 
plcrśoicń s palca i wpod.1 do worka, a następnie io- 
otał zajuieazany w ciasto. Byrakowsflta otrzymała po
kaźną sumę sualożuego.

UPROWADZILI... BYKA. Do aabudowań rolnika
Marjan* N lew Uutono-k lego, zo wei Witów, gm. U- 
satyn, pow. piotrkowskiego, dostał* snę ooegdoj w 
nocy grupa nieznanych ludzi, którzy uprowa
dzili byks, bara.no, dwiu owos oraz zabrali 15 kur. 
6 gęai i 4 kacuki, poozera zbiegli. Policja wdrożyła 
.lochodccoJa-

Obwieszczenia urzędowe

Publiczne upomnienie podatkowe.
Płatnymi stały się: _ .
7 lutego 1943 r.: podatek dochodowy od uposażeń na miesiąc sty

czeń 1943, . . .  x
15 lutego 1913: zaiiczkn podatku obrotowego za miesiąc stycoeń 1948.
15 lutego 1943: podatek przemysłowy — 4 r»t.a 19 42.
Publiczne upomnienie podatkowe obejmuje także podatki, których 

zapłaty zażądano poszczególnymi nakazami płatniczymi i które stały 
się płatne w miesiącu lutym 1943. , , . ,

Niniejszym wzywn sie płatników do zapłaty powyższych zaległości. 
Upomnieniu pieenimne na podstawie par. 18 ust. 2 Post. Egzck nie 
będą wysyłana.

W razie niezapłacenia zaległości podatkowych lącnnie s odsetkami 
1 ko«7,|„m| upomnienia do dnia 13 marca 1943 do kasy właściwego 
Urzędu Skarbowego, będą natychmiast wdrożone kroki egzekucyjne. 
Powstałe wskutek egzekucyjnego ściągnięcia koszty poniosą podatnicy.

Krakau, dnia 26 lutego 1943 „ .
Der Stadthauptmann der Stadt Krakau

Flnanzinspskteur Krakau-Stadt.

Kupno
Kupis satuezue kwiaty. Kraków. 
Wielopole 14, 8ai,>n jjńd „Ligia". 
Kupis maszynę d«, «zyoia (sten o- 
bojętny). Kraków, Dtuga 41. 
m 9 (w podwórcu). 2886k
Komis. Florjańska 31. najprędzej 
u nas ftprwjd-a«7.: kilim, <jywam par
ski. mftkatT narzuty na tafpeznn. 
firanki, porceljrae. «»kło. 2400k 
Kupie lokoniobwe 2(ło koni, etan 
P»erwB7X)rze<li)V-, forma!© r“,
Kraków Pijawka 19. 24«4k
Kupie o k a z y jn i Piokne. luźne, 
czarne damflkie futro Breitschwnins 
albo krymkę ogarnę lakierowe bo. 
tv. czarne ezewro
we na korkach ,
płaszcz letni, czarna duża torbę ze 
skóry, bieliznę ‘osobista lukaueo. 
wa — wszystko stan pierwszo^ed. 
ny. Oferty: Goniec Krak.. Kra
ków ..Nr. 809,ł.
Obrazy. Kupno sprzedaż, facho
wa bezpłatna oecma: Kraków Łob. 
zowska 6. Salom Obrazów. 1145 
Kupuje obrazy znanych artystów 
polak ich — piąci solidnie: Wawrze- 
ckl Kraków Wiślna 9 1)40
Pianina lub fortepian kupię. Pła
co najwyższe ceny 10*/e prowizji 
zapisce temu kto yskażę. K w iat
kowski Kraków Szpitalna 20/22. 
Wóz parokonny lżejszy kupie. — 
„Globus". Kraków. Florjańska 15. 
telefon 171-31 1169
Kupimy: suknie letnie, koetjumy. 
ubrani* treneze: Komis. Kraków 
Adolf Hltler-Platz 12, w podworeu 
Kupie aztncfflne kwiaty. Kraków. 
Zwierzyniecka 30. Salom Mód 
,.Halsz,ka" 1394
Kupis welony ślubne. Kraków, 
Wielopole 14. Salon Kłód „Ligia". 
Filateliści! Kupuje, uzupełniam na 
listy braków: Kraków, skrytka 
pocztowa 391 15R2k
Porcelanowe serwisy szklą kry
ształy kupuje: Kraków, Stradom- 
aka 18 Sklep z porcelaną 1908k 
Futro perskie stan dobry kuplę. 
Kraków Zwierzyniecka 84, m. 7. 
Perski dywan kupię Kraków św 
Marka 19, narożnik Floriańskiej — 
•klep tanlcereki 2319k
Porcelanę obiadowa kawowa ku 
Ple Szczegóły: Binro Ogłoszeń 
Kraków. Sienna 12. ..Francis".

Obrazy — kupno 1 sprzedaż. Wia
domość: Księgarnia U. B. Frled- 
lcina. Kraków. Rynek Podgórski 2 
Starowiślna 90 — Kupmo-sprzcdaż. 
garderoby męskiej, damskiej 1 
dziecięcej Kraków, ul. Starowiśl
na 80. 2826k
Za gotówka kupuje ubrania ma
rynarki spodnie wetciką gardero. 
be. oraz inne rzeczy: Kraków Sta 
rowiślna 80, sklep. 5682
Kupufe używana garderobę: Kra
ków Bracka 19/7, oficyna. 8873 
Książki wartościowe, herbarze, en. 
cykiopedje kupuje plącąc najlep
sze ceny: Antykwariat Adam — 
Kraków. Szpitalna 16. 9602
Książki wartościowe wszelkich za
kresów kupuje, plącąc dobrze: 
Aniykwarjat Adam Kraków. Szpl.
IS1 *”" 5. , . , 1*Pianino lnb foterpian kuplę. Zgl i 
Gomieo Krak Kraków „Nr. 9685 . 
łdfssysey mówią, te: najlepiej mo. 
żma sprzedać futro lisa, mnazynę 
do szycia, porcelanę, kryształy 
Ubrania nrzez Komis Grodzka 59 
Zloty nrzedmloi «»ra% czeAci deoty. 
styczne kupię: Kroków Kraków 
eka 18/6. »62
Książki kupujemy, szozcgćlnie en
cyklopedie. wydawnictwa ozdobne 
wielotomowe wszystkie wydawni. 
ctwa Trzaekt Itp.: Księgarnia Ste
fana Kamlńskiego Kraków. Kar
melicka 29 tel 141-84 1 Krokow
ska 18 tel. 114-38. Bca
Komis. Grodzka 59. olesry gi0 znn. 
fanicm i ułatwia szybka sprzedaż 
wszelkich artykułów Grodzka 59, 
Obrączki, pierścionki, łańcuszki 
złote kupie Kraków. Plac Wolni- 
ca 14 w podwórzu pracownia. 
Kupimy: sukpie letPte. kostjumy 
ubrania, trencze Komis. Kraków 
Adolf Hitler-Platz 12. w podworou 
Kuple maszynę do szycia Zglosz : 
Goniec. Krak.. Kraków. „Nr. 828" 
Szybka sprzedaż dywanów, kili
mów. kryształów, firanek, maszyn 
do pisania, fotoaparatów przez 
Komis, Kraków. Adolf Hitler- 
Platz 12. w podwórcu 351
Rower rejestrowany, może być 
damski kupie od nieposiadającegu 
prawa jazdy Kraków. Botaniczna 
ti 15. godz. 13—15. 866
Platery na 6 lub 12 osób komplet, 
kupię. Oferty Goniec. Krakowski. 
Kraków „Nr. 1142".

Kupuls prywatne księgozbiory, 
oraz każdą ilość używanych ksią
żek powieściowych. — Zgłoszenia: 
Gonieo Krakowski. Mielce. 2283k 
Patefon elektryczny, dywan, ma. 
szynę do szycia, damską, lub głów
kę kupię. Zgłoszenia Goniec Krak.. 
Kraków „Nr. 1158".
Pianino dobre, kupię. Zgt.: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 1192". 
Pianino lub fortepian krótki ku
pię do kawiarni. Zgłoszenia z o- 
pisem I ceną. Gońieo Krak. Kra
ków „Nr. 1263".
Firanek z metra albo pojedynczych, 
szerokie na od 1.50 do 3 metrów, 
poszukujemy „Centrokomls", Krn. 
ków. Grodzka 9. 1265
Szybko można sprzedać futro, lisa 
ubranie, płaszcz, zegarek dywan, 
obrazy, patefony, fotoaparaty, su
kienki. bieliznę, kryształy przez 
Komis Kraków. Grodzka 59. 348
Plericlonsk brylantowy kupią. Pra. 
oownia zlotnlozn-srcbrnlcza. Kra
ków, Plac Wolnica 14, w podworou 
Kuplą ubranie, palto, suknie i 
płaszcz wiosenny. Dom Komiso
wy Pląo Iknnihikański 4, Kraków. 
Pianino, fortepian kupię zaraz. 
Gonieo Krak., Kraków „Nr. 1290", 
Futra damskie, męskie, lisy srebr
ne. niebliskie, kołnierze, spody 
futrzane garderobę, dywany, ki
limy. narzuty, pościel, bieliznę, 
koce, kołdry, maszyny „Slngera". 
foto-apnraty pisarskie maszyny, 
harmonie pianina fortepian,, 
porcelanę, szkło, kryształy, na
krycia stołowe, srebrne, plstero. 
we. oraz Inne praktyczne, warto, 
śelowe przedmioty sprzedacie naj. 
korzystniej w „Centrokomisie", 
Kro,ków. Grodzka 9. 1312
Kupują używane maszynki do mię
sa i części, Sziifinmitt Kraków. 
Dietiowskn 48, Myszkowski. 1315 
Dywany, klliiny obrazy antyki, 
meble, porcelana. Kupno — Sprze. 
daź. ocena: Salon Obrazów i 
dzieł sztuki „Antyki". Kraków, 
Rtradom 18. tclef. 140-83. 1742k
Przyjmuje do komisowej sprzeda
ży ora® kupuje obrazy, perskie 
dywany, makaty, świtczmikd mo
siężne. antyczne meble 1 tp. dzieła 
sztuki porcelanę oraz cale zbiory: 

Der Deutsche Knnstladen", Kra. 
kau. Hanntstraape (Sławkowska 16) 
telefon 186 -87. 9fi42k
Materaca wtósienne kuplę. Kra. 
ków. św. Marka 19. narożnik Flo
riańskiej, wytwórnia tnplcerska.

Noclegi

Noelsal Kraków zielona 25/1. 
Nocleąl przyjeznym: — Kraków. 
Wielopole 24M II piętro 9935 
Noclepl czyste: Kraków Senacka 
9-10 przecznica Grodzkiej 9915 
Noclegi niekrępujące Kraków — 
Długa 26/3. 592
Noclegi ogrzane łazienka: Kra
ków. Zybliklewieza 5/122. 1091
Pokói przyjezdnym. Kraków. Sta
rowiślna 52/13, IV. p 1108
Pokój tylko dla przejezdnych obok 
dworom Kraków. Kurniki 8'7. 
Nocleg) — śródmieście: Kraków 
Asnyka 5 Kowalska 1110
Noclegi: Kraków św. Jana 30/4. 
Noclegi: Kraków. Lubicz 19/5.

Noclegi niekrępujące: — Kraków, 
Wielopola 13/4, I p., front 1115 
Noclegi: Kraków. Wielopole 5/5. 
Noclspl: Kraków. Starowiślna 37/4 
Noclegi: Kraków, Starowiśtaa52/10 
Noclegi: Kraków Zamenhofa 9'1S 
1. n. . oficyny. 1184
Noclegi: Kraków, Szewska 7/7.

Nauka I wychowanie

Malarz udziela lekcji rysunków 
Kraków Grodzka 40, sklep gospo. 
darezy. »3’ 5
Nłemiocklsgo wyucaaro z* 3 mie
siące: Kroków. Dlugs 30/1. 2392k

Różne
„Maryla" Zakład rsgasacll pań
ciach pod Arkadami, ul. Krakow
ska (. Podnoszenie oczek dorahlu
nie 1 doszywanle stóp, cerowanie 
pończoch. Szybkol Tanlol Doktad 
niel Maria Wójoiklewios. 9359 
1 .000  zł. nagrody, za wskazanie 
sprawców włamania z 25 na 26 
lutego w firmie „Fotolabor", Kra
ków, Grodzka 58. 1456
Zaginął mały, czarny, rattlcrek 
„Karuś" Nr. marloi 1430. Odpro
wadzać za wynagrodzeniem. Kra
ków. Zybliklewieza 16/4. 1380
Skórno-wsparyczns: Dr. Danecki 
Kraków. Starowiślna 43. 1424
Dr. M. Drozd, choroby kobiece 1 
położnictwo, Kraków, ul. Starowiśl. 
na 32. telefon 118-26. 1369
Specjalista chorób wenerycznych
I skórnych Dr. riutacz Józef, Kra. 
ków. Krakowska 5. 1459
Pzy do wychowu t tresury przyj
muje _  Knpno I sprzedaż oraz 
komis: Hodowla psów rasowych. 
Kraków. Traugutta 26/1. 9405k
Tłumaczą sny metodą nankową. 
Tłumaczenia wysyłam no otrzyma, 
niu szczegółowego opisu snu. Kra
ków Krakowska 19. m. 4. 2685k
Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami tępi radykalnie 
gaz „BF". oraz odszcttirianie prze, 
nrowadza dezynfekcja „Azot". Kra. 
ków. Dlotla 19'7. telefon 217-48. 
Warszawa: Pcmsjonat Moniuszki 
7. m. 3. w pokojach bieżącą woda 
„Ekspres** Heleny Jnblońskioj, nl. 
Długa 31. ceruje i podnosi oczka w 
pończochach, szybko, solidnie i do
kładnie. 2363k
Grafologinl poradzi najlepiej każ
demu. Przyjdź, jeśli masz jakieś 
kłopoty. Kraków Dietla 7341 w 
podworou parter 425
Pralnia chemiczna Fr. Jogatty, 
Kraków Dietla 93 560
Oddam synka dwum len łącznego za 
własnego, w dobre reoa. Maria 
Cholody. Zakrzówek, ni Zielna bo. 
czna 10, m. 5 . 902
Dr Kwaśniewski Bolesław, specja
lista chorób kobiecych, ordyn. 
Kraków, Dietla 66. 1190
Sierotą chłopczyk* 2—4 lat prsyj- 
mę za swego. Zgłoszenia Gonieo 
Krak., Kraków „Nr. 1294". 
Grafologinl poradzi we wszystkich 
snrawsch życiowych: — Kraków 
Dalwór 25' 15 11 piętro 559
Farblarnla Fr. Jogatty. Dietla 9,a 
Zapalniczki automatyczne napra
wia fabrycznie Kraków, Dietlow- 
ska 46, Szlitiernla Myszkowski.

Drewnlaczkl w różnych fasonach 
także s dostarczonego matorjalu 
wykonuje Kraków, Urzegóraccka 
Nr. 4, Kowalik, sklep. 1318
Przyjmę spólnlka a współpracą lub 
bez z większą gotówką do powlęk- 
Stenia zakładu przemysłowego, w 
zakresie raeehanleuno-satnochodo. 
wyni dobrze prosperującego. Zgl.: 
Kraków, Mostowa Nr. 8. in. 14, od 
godz. 11—2 t 5—8. 1347
Dr Adam Syrtk, specjalista chorób 
tobieoycb. położnik, przeprowadził 
sLe i ordynuje obecnie: Kraków, 
Sztzwiska 5. 1 piętro. 793
Przyszłość 00 pokaże. powie chlro. 
nurnika, Kraków. Krakowska 39/43 
wyjąwszy czwartki, niedziele 
Dr. Mlsłtltkl. specjalista chorób 
kobiecych. Kraków. Mikołajską 9. 
Nawo otwarta pracodnla kołder 
wykonuje nowa 1 przerabia starą 
szybko, solidnie I po ocniach przy
stępnych. Kraków, ul. ONewkowej 
Nr. 4, III p. m. 9. 8769
Położna Kraków-Podgórao. Czar
nieckiego 8 — przyjmuje zamó
wienia 1 ndzlela porad. 9037
Zgubiono rączką wieczną („Ibls 
Patent") na ul. Starowiślnej lub 
w tramwaju nr. 6. Łaskawy zna
lazca proszony jest o oddanie za 
wynagrodzeniem: Kraków, Zwie
rzyniecką 10, m. 13. 9105
Peleryny, płaszcze gumowe, po,|. 
klcjam, zaprawiam. Kraków, św. 
Sobaatjann 4. m. 2. 9160
Spędzą miesiąc na wsi (dwór, pla- 
banja). udzielę konwersacji po- 
czątków: niemieckiego, franouskie- 
go, angielskiego, rosyjskiego. Kra 
ków. Skrytka 112. 9242
Pan Janusz Bilnlk jest proszony 
o przyjście pod adres: Borek Fa- 
lęokl. ul. Pychowioka 331, H. ży- 
m (hi ów n a . 9283
3.090 i więcej pożyczę lub uloku
ję w intratnym interesie. Zgl.: Go
nieo Krak., Kraków ,,Nr. 9434". 
Pianino w dobrym stanie wypoiy. 
czę lub przyjmę na przechowanie.
Zgl. Gonlęo Krakowski, Kraków

9(82“
Zgubiono kalosz s prawego buta
dnia 6 lutego b. r. o godz. 14 tej 
przy przystanku tramwajowym 8 
nnwprcst kośololn Mariackiego. — 
Zwracam się z prośbą do łaskawe
go znalazcy o zwrot za wynagro
dzeniem. Kraków, Księcia Józefa 
1. lub zgtooió talef. 187 46.
Zloty zegarek „Omega" tgnblono 
w okolicy Teatru Miejskiego 8 lu
tego rano. Łaskawy znalazca pro
szony o zwrot za nagrodą 200 w. 
do Sekretarjntu Teatru. 95*'
Dnia 6 lutego w iwludnle zginę
ła stara suczką nzplo blaty. w,B,n’ 
się „Lala-* Kraków, nl. Snbirakie 
gn 3, m. 5. Prosimy odprowadzić 
za nagrodą. 9313
Uclekł sclter Rode, wabi się ..Ma
sza", za wynagrodzeniem Pfos się 
o oddanie. Frits Oeyer, Krakówr 
Rereno Fenna 8/17. 9.199

Zguby -  Itradrteż*
Zgubiono Kennkarte wystawiona 
nrzez gminę Siepraw na nazwisko 
Węgrzyn Franciszek Zakliozyn 154 
Zgubiono Kennkartą na nazwisko 
Marjan Stankowski, wystawioną 
w Krakowie. 24014

Jadoe do Miechowa 10. l l - 'J1 4 
furmanką zagubiłem Ki/uukartą, 
legitymacje strażacką, kurta r*e- 
mieżliiiczą zezwolenie 1 P»1U''**8 
slaraźncką t rótnn dowody płatni
cze Upraszam wnalazeą o swroi 
zn wynagrodzeniem pod 
Stefan Rybiński. «am. w Słom u 
kaeh ul. Karpaoka A P*>w " " 
chów. . , ,
Zgubiono legitymacje .M*®*’ * ““ 
nazwisko Reginy Janickiej,, w t* 
stawioną orzca Szkolą / łW<x,'?*.5 
w Ma ko w la Podhalańskim. »-•» 
Zgubiono portfel sawlerojąiyi 
Keonkwrta Nr. 1842, '** •
przez S ndtkomniląsar JłU^wlnm 
Arbcitakarte Nr. D0VM'00-’!». «•
gitymacją kolejowa. ®r** «
kuiucaity i pieniądze. *'9r«o» 
zwrot dokumcsitów z* ,
dzemlem Jan Klimas. 8ka"In* ul. 
Główna 882.
Zgubiłem karta roapoznawiroa wy. 
daną w Krakowi*, oras 
metryki na nazwisko Franaszek 
Piotr ur. 8 IV. 18»«. « mó , ^  
ków. Daszyńskiego 4M.
gum nrwsl BJ.<lu*5£1'irtJ' Anowete 

Zgubiono htSMikarta, A»a»w«.
Przepustkę nocna na
Proctak Adam. Kraków, ul. Gra-
Shradrtono2 Kmnkarta ». U . l9l8
11S nazwisko Teklala Slefanta.
Skradziono papiery J f  "^T*!*-**
Marią Fiidym*. Kraków, ul. #Ko-

Skradztańo w
te Nr llisllb oras Karta Pcacz
Nr 90I IIP399. wy sta winna ▼ Krok w ie  na naswiako T«J 
Zgubiłam książko Uliezp. Bpoł. I
7* świadczeń la K ,r,T ,/T'’'iay- O-..5
UH^dnlona Swoszowice 13, Bizo
Dnis 5 l i  *948 skradsiooo ns 
nrzyetattliU Babicy, pow. Rzeszów. 
zta êkTwek •  Kennkartą. kdiążrtw. 
k l Ub^sP . Karta Pracy na nszwt. 
ako Marla Fugiel Proaze o zwrot
za wynagrodzeniem 9777
Zęublono dnia *L W śł. P,''*|6d
Kraków—Tsinów s  Krokowa 16.04. 
względni* w Slotwtale, Keankar. 
ta wydana przez Stadthauplman. 
uh Tarnów i legMymację Ubezp. 
Mnol na naawł^o Bom arka .łu. 
H Rłotwlna koto Brzroka. 9784 
Zgubiłam damski, zloty zegarek 
(Omega) wc wtorek 9 hm. — w 
godzinach rannych. Uczciwego m a. 
lazcc nroszc o zwrot za Wysokiem 
w,rna grodzom leni, Helon* Bwicy- 
kiiwska Kraków. M Hala Tar
gowa (Grzegórzeokn) skleo 6. 9,87 
Zgubiono Keiążke Pracy, wyzta- 
wloną prz,oz Arbp-itaamt Krakan 
nn nazwisko Gniszcr.yńdki Stani, 
staw Nr. 901/16087. 9769
Skradziono Karta rozpoznawczą 
Nr. 2585, Auswcis procy Nr. 415 
oraz portfel z gotówka na nazwi
sko Janockl Henryk. 9801
Dnia 10. II, 1943 skradziono do
wód (Kłobloty, kwity kontyngento
we Premia na żelazo, ora* Inno 
wartościowe papiery na noawlako 
Bolesława Rkrzekowsklego a Dl- 
szówki Nowej pow. Jędrzejow
skiego gmino Wodzisław. 986# 
Zgubiono dokumenty: Kennkartą. 
Diemstauawełs I legitymacje Bau- 
diematH na nazwiako Kaczmar
czyk 7.vrmnnt. Kraków. B lóaą. 
ków 4'57 Łaskawy imalazc* pro
szony o zwrot 983*

bara.no
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Do d ezyn fekc ji 
i opatrywania ran
używa <ie wypróbowanej od 10 
•z góra tai Sepso-Tymktury. wy
robu firmy Odol-Worke, Lwów, 
klórn jest do nabycia w apte
kach we flawzeezkaeh po 1.78 zł. 
Dezynfetuje ona jak  jodyna t 
i tak sam osie jej używ_. Sepso. 
T ynktura znajduje zastosowanie 
nie tylko przy ranach tłuczo
nych. kłutych, ciętych, przy 
ukąszeniach. otarciaob. lecz 
także przy zapaleniach jamy 
tislmej i dziąseł jak też do 
dezynfekcji wyprysków i u- 
kłuó od owadów. — Wskutek 
swego silnego działania w 
głąb okazuje się ona także 
przy uderzeniach, stłuczeniach 
i we wszystkich wypadkach, 
w których pożądane jest wzmo- 
iono przekrwienie tkanki, ja 
ko bardzo użyteczny środek 
lnezmipzy. Zarejestrowano w 
Genernilnyjn Gubernatorstwie 

pod Nr. 3110. 852ók

K U P U J E
O B R A Z I
B Y W A W ł
A M T Y K I

S A L O N  S Z T U K I

TADEUSZ WIERZEJSKI 
Kraków, ul. Stradomska L. 18.

Telefon 157-25.

KILKA SPRZĄTACZEK 
przyjmie od zaraz

Arbeitcroatmmellaiger, — Kraków 
ul. W ąska 5.

W ó ze k  dziecięcy
irlęł»oki. ..Konkon". kremowy. mnto 

używany, sprzedani. 
Kruków-Bronowice Maty. ul. Za

czarowane Koło 3i«i. m. 2.

W niedziele 21. TI. 1913 między 
godz. 4—6

Z G U B I O N O  Z E G A R E K
zln:y marki ..Marwi/n". Ucz
ciwy znalazca proszony o od
danie za sowi leni wynagrodze
niem Kraków, ul. Jauielloń- 

ska 5. Cukiernia. 1386

S  Z  tti U  R  B£ 1
ssartf etonkiie, na wyrób torebek 

poleca Sklep.
Kraków, ul. św. Tomasza Nr. 11.

Ginekologiczne krzesło
szafę lekarska sprzedam:

Kraków ul. św. Łazarza 9. m. 3

Suplainię nuworzesna
kompletu A. sprzedam. Oglądać 

po południu.
Kraków. Krakowska 34/5, II. p.

ZGUBIONO ZEGAREK
pamiątkowy Ooxa 20 II. 19-13 
ul. Dietla, oddać wysokim wyna

grodzeniem.
KRAKÓW, św. Sebastiana 119.

Parcelę 660 sążni w  Mogile
blisko szosy i stacji kolejowej,

sprzedam okazyjnie.
Wiadomość:

KRAKÓW. Krowoderska 39/11.

T r z e c ia  l u d z i
przy roawożonlu towaru na 
wózkach rowerowych, zatruć, 
ni natychm iast poważna firmę. 
Pożądana kaucja. Zgłoszenia 
( osobisto od godz. 12—2. 
KRAKÓW ul. Jagiellońska 6.

„Medklaibor". 2418k

SYPIALNIA nowoczesna, jasna
z siatkam i i poduszkami w dobrym
etanie, okazyjni# do sprzedania. 
KRAKÓW, Straszewskiego 26/1.

Asystent Szpitala iw. Łazarza

Marian Piechocki
Lekarz specjalista chorób

skórnych I wenerycznych
ordynuje o»d 12—1 i 3—5.

KRAKÓW. UL. STRADOMSKA 27
(róg Diiftla). 1388

Wyroby 
szklane 

i opakowania
dostarcza
hurtow nie

Fa „Gla-Wa"
Kraków, Lelewela 5

Tel. 200-28

Wolne pasamy
Elektromonterzy, nawijacie moto
rów. pomocnicy poszukiwani. Zgto. 
szenia: Firm a Kraków,
Kopernika 6. 2138k
Kucharki silnej, r. dobrami świa
dectwami. to  znajomością języka 
niemieckiego przynajmniej w drób, 
neó mierze, poszukuje 8-osobówa 
rodzina w prowiincjonalnem mia 
stccziku Gem. Gubernatorstwa, od 
zaraz. OfeMy kierować do Gońca 
Krak. Kraków. „Nr. 2219k",
Do lekkiej pracy w biurze poszu
kuje parni, zros i nocj język niemie
cki. inteligentnej, młodej przy
stojnej. reprezentacyjnej. Mieszka, 
uie. pełne utrzym anie i pensja 
miesięczna. Zgłoszenia tylko pi. 
sennie, możliwie z fotograf ją  
(zwrot pewny) pod „Nr. 80“ do 
Biura Ogłoszeń, K rajna. Kraków. 
Adolf Hitler-PJatz 46. 23551;
Dwie stenotypiotlki, plaząc-e biegle 
na maszynie po niemiecku, obe
znane ze wezysl kłomi pracami biu
rowymi. poszukiwanie natychm iast 
do fabryki ©hemiraao-tairmaoeuty. 
eznej w Krakowie. Zgłoszenia i«i- 
eemne P<)d „55“ Biuro Ogłoszeń 
K rajna, Kraków, Adolf Hlller-Płatz 
46. 2325k
Przyjmie kilku chłopców do nauki 
l'ab(rytkial*te<'ówśKafIowyroh „Zdun". 
Kraków. Jłydlówka 14.
Technika lub inżyniera z dlugoleł. 
nią praktyką, porfekt językiem 
niemieckim w słowie i piśmie, na 
samodzielne prowadzenie większych 
robót na prowincji, poszukuje f ir
ma budowlana w Krakowie. Zgł.: 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr, 9516" 
Pania z praktyką biurową, dobrze 
w ładającą jeżykiem niemieckim 
w słowie i piśmie, natychm iast 
przyjme ..Klektro-Dynamo", K ra. 
kau, Wostrimg 55, wehrmacht- 
yerpfllęhlete Dutemehme. 9552 
Lekarza (ke) dentystę lub teołmika 
dent. siłę pierwszorzędną. przy.1- 
mie stomatolog. Zgłoszenia: Coniec 
Krak.,. Kraków. ..Nr. 9559”. 
Potrzebna panienka um iejąca  szyć 
ręcznie. Pracownią kapeluszy. Kru
ków. Zwierzyniecka 17. 9763
Potrzebny czeladnik łub pomocnik 
stolarski. Zgłoszenia: Kraków. Sal
watorska 19. 99
Przyjmiemy od Zaira* starszą szwa
czki: -zamężną do napraw iania ho
telowej bielizny. Zgłoszenia: Biuro 
Grand-Hotel, Kraków. Sławkow
ska 5. 779
Służąca starsza, samodzielna z go
towaniem na 4 osoby. Warunek: 
dłuższe świadectwa. Zgłoszenia 
Goniec Krak., Kraków „Nr. 1281)" 
Poszukuje sity dochodzącej do kou. 
wersuoji niemieckiej dziennic go
dzina. Łaskawe zgłoszenia z po
daniom ceny do Gońca Krak.. Kra. 
ków. ..Nr. 1319“.
Przyjmie stolarza meblowego, ucz
nia. dobrych warunkach. Kraków. 
Podgórze. ul. Podskale 14. 9932
Dochodząca potrzebna zaraz. Kra. 
ków. Karmelicka 50/4. 1461
Dziewczynka lub osoba dorosła, 
potrzebna na kitka godzin dzien
nic do 3-leit.niego chłopczyka. K ra 
ków, Chlopickiego 1/1. 1478
Dwóch fryzjerów męskich przyj- 
tńiie zaraz Dzlalowsfci, Kraków. 
Prądnicka 4. 23894;
Służąca do sprzątania biur potrze
bna natychm iast. Zgłoszenia: K ra
ków. Al. Krasińskiego 39. m. 2. 
Elektryk do, nie mleek iego wa na* ta - 
tu su.mocUKwJuwego posz-ukilwuwy 
jest od '/.arna do Mwlag.i afcuiąMiTa- 
t-orów. Jak też do różnych repern- 
eyj twi moc kodowy oh. H<au»<s Bechtuni- 
ger. Kraków. Mogils/k«a 1. J341
Prszukuję pomocnika fryzjerskie
go zdobnego. Całe utrzym anie za
pewnione i dopłaita 190 zł. m iesię
cznie. Zgłłoazonja nadsyłać: Stani
sław Filipowski, Niepołomice — 
Fryzjer. 413
Starsza pomocu-i-oa domowa, czy
sta. uo/zdiwa i pilna, poszukiwana 
'zaraz do niem. domu (3 osoby) 
Zgł. o»*ob. między godz - 10—12. 
Kraków. Era sin us gas se 36/10. 1468

Potad pobtukują
Buchalterka przyjmie dodatkowe 
/ujecie. Zgłoszcmia: Gon-iec Krak.. 
Kraków. ..Nr. 100“ .
Kalino wy-biluustat.n. rutynowany 
b. rewident skarbowy, przyjmie 
wszelkie prace z zakresu za/klada- 
nto i prowadzenia ksiąg, zamknięć, 
spraw podatkowych. Zgłoszenia; 
Gomiea Krak.. Kraków. „Nr. 180** 
Technik budowlany. siedem lat 
praktyki. zraiemi pomadę. Zgłosz.: 
Goniec Krak.. Kraków. .Nr. 197“ 
Bufetowa kelnerka siła pierwszo, 
rzędna poszukuje pracy. Zgł. Go- 
nico Krak., Kraków „Nr. 1191“ . 
Kucharka, samodzielna, szuka za
jęcia, Zgłoaz.: Goniec Krak.. Kra- 
ków. „Nr. 1448“.
Młoda osoba sam otna poszukuje 
posady w charakterze’ księgowej do 
młyna na po w. Oipaitów, Tomaszów 
Busko, chęt/nie za imię się dzdte- 
okiem w jakiej leśniczówce, dwo
rze. lub pilegnacją chorego. Łaska, 
we zgłoszenia: Poczta Sędziszów, 
dla „Oeaary". 2362k
Sita bhirowa. oberznama z wszel
ki wn i czymnoloiam-i binrowemi, 
władająca jeżykiem niemieckim 
szuka posady. — Zgłoszenia P<*1 
„47“ Biuro Ogłoszeń K rajna, K ra. 
ków. Adolf H id 1 er-Piat z 46. 2-’ł88k
Buchalterka hi 1 amstatka przyjraie 
zajęcie godzAn-owe lub stale. Zgł. 
p»»d „51“ Biuro Ogłoszeń K rajna, 
Kraków. Adolf Hittor-Plnto 46. 
Osoba starsza. ruta Migren twa. zajmto 
»ic domem ewent. chora osobą. 
Zgłoszenia pod „Uczciwa4' Biuro 
Hupczyc. Kraków. Jagiellońska 7.

Kupno nieruchomości
Domek na prowincji. x większym 
ogrodom, kuple. — „Informator*'. 
Kraków.. Pi jarska 19. 2463k
Kupie każdą realność, miejsco
wość obojena. Zgl.j Gomieo Krak. 
Kraków. „Nr. 9190“
Rożnów k/Nowego Sącza. Parcele 

.bndoU*lamq. w ladnem położeniu, 
’■ upić. Zzloszcnią: „Informator*', 
Kraków, Płjąrskia 19. 2698K

Sprzedaż nieruchomości
JózefówI! na lto ji Warszawa—Ot
wock działki położone tuż przy 
stacji kolejki wąskotorowej o po
wierzchni około 2000 m. kw. sprze
daj e wyląoanóe F-ma J. A. Truba- 
czck. Warszawa. Al. Ujazdowskie
41—5. Tel. 8-98-99 ł 8-65-16.

Wielki wybór parcel, domów, ka
mie® to. gospodarstw i roli, poleca 
Biuro. Kraków, Mały Rynek 1, 
I. p.. oficyny. 8255
Kilka parcel budowlanych wydzJe- 
tonyrh, zatwierdzonych oraz kil
ka domów' jednorodzinnych i dwu
rodzinnych sprzeda Kraków, Flo- 
rjantfoa 16, I p. m. 4. 1154
Dom, 3 pokoje, kuchnia, ogród, 
okazyjnie sprzeda „Lokata*', Kra. 
ków. Łobzowska 4. 1174
Nadzwyczajna okazja! Parcela 276 
sążni, cena 25.000 zł. Prądnik — 
Kulczyk Karol, Kraków, Olsza, 
Wolności 54, teł. 168-03. 1300
Roli 20 i 5-morgową pod Krako
wem okazyjnie sprzeda „Loka-ta“ 
Kraków, Łobzowska 4. 1287
Parcele budowlane Dąbie 200 i 300 
sążniowe, sprzeda „Lokata**, Kra
ków. Łobzowska 4. 1175
Parcela, 120 sążmi. 14 ta. frontu, 
32 m. głęboka (ul. Łokietka). 
KulcaTO Karol, Kraków, Olsra, 
Wolnośęd 54̂  tel. 133-08. 1309
Sprzedam tanio parcele 180 sążni 
17 m. frontu za twierdzo® a (l^ea). 
Kulo&yk Karol, Kraków Olsz â, 
Wolności 54, tel. 133-03.
Okazjal Parcela 17 m. frontu tuż

6rzy S&fcoto Radeckiej. Kulczyk 
a roi. Kraków Olsza, Wolności 54 

tel. 133-03. 1802
Niebywała okazja! Parcela 550 są 
żni, cena 55.000 zł. (Prądnik). Kul
czyk Karol. Kraków Olsza, Wol
ności 54. tel. 133 03. 1301
Sprzedam potowe kamienicy no
wej. trzech piętrowej, komforto
wej. Kulczyk Karol. Kraków. Ol
sza. Wolności 54. tel 133-03. 1310 
Dom drewniany, pokój, kuchnia, 
sień, piwnica, parkiety 330 sążni 
ogrodu .szosa asfaltowa. Parcela 
250 sążni (Borek) sprzeda Grzy
wacz, Kraków, KnlwMryjska 27/11. 
Połowa 2.piQtaowej nowej komfor
towej kamienicy (Kraków). Parce
la 298 morgi zatwierdzona. 8‘Z« 
morgi la.su, w tein pól morgi do 
budowy. Parcela zatwierdzona — 
26.000 zł. i inne sprzeda Grzywacz. 
Kraków, KalwaryjAka 27/11.
Jedne czwartą kami-fnicy polno 
komfortowej ma Osiedlu Of., z po. 
wodu wyjflwd/u wlaśctoiela. «zybko 
sprzeda B/H. „Er-ka ea“ , Kraków. 
Starowiślna 27. tel. 123-41. 
Kamienica IT-pietr.. komfortową, 
20 nbik„ w Kra-kowie, sprzeda 
okazyjnie B/H. „Er-kia-es“ . Kra 
ków. St-arowiślna 27, 'tól. 138-41, 
128-74. 2304 jc
Dwie parcele po 140 sążni, budoiw.. 
wydział., ziaitiwierdzotne. tanio sprać, 
dni B/.H. „Er-k'a-e«“. Kraków, Sta
rowiślna 27. tel. 128-41. 128-74. 
Dom 7-ubiik.aicjowy. murowany. puT 
ktoty. e.lelctr.. garz. w od., spraedn 
<Hka.zy.iuie B/H. „Er-kia*c«“ . K ra
ków. Slmrowiślma 27. tel. 128 41, 
P28 74. 2»9ók
Pensjonat 40-ubikacjowy. umeblo. 
wainy. z dużym ogrodem, w Czor- 
•wr.vnto. sprzedam lub zamienić na 
minlo.tozą wille lelmiskiową. Win- 
<toniość: B/H. „Er-ka-es", Kraków 
Sttiraw icilna 27. t-fj. 123-41, 128-74. 
Kraków. Kamienice nową, dwupię
trową. 40 ubiikia«*yj. sprzeda: „Tn- 
formnto-r4*. Kraków. Pijnrsika 19. 
Dom jednorodzinny % ogrodem 
sprzeda: „Inform ator”. Kraków. 
Pilarska 19. 24O7k
Parcele budowlaną 9*W) sążni. Ła
giewniki, sprzeda bardzo tani.l 
Konicedj. .Bi.uro Zleceń, Kraków, 
ul. B-asz.to-wn 10. rn. 1. teł. 159-35. 
Kamienice piętrową. 10 ubiikacyj, 
w Podgórzu, sprzeda 3/4 cz-ąści 
Koucesj. Jlluro Pleceń, Kraików, 
ul. Basztowa 10. m. 1. tel. 150-35. 
Dom murowany, n-arożnik. f» u-blk.. 
sklep, surowy stan, blisko, spraeda 
Komcesj. Biuro Zleceń, Kraików, 
ul. Basztowią 10, m. 1, tel. 159-35. 
Parcele 200 safeni. ulica Prądnic- 
kia. okazja. K ilka innych, sprzeda 
..Własnio-StriM^hia”, — Kraków, 
Adolf Hltler-Platz 10. tel. 104-31. 
Dom mur.. I p.. 0 ub., z ogrodem, 
wyjątkowo tanio spraediamy. Krn« 
ków. Z wierzy iniiecika 8/1. 1409
Kamienicę II. p„ nową, wielki, 
ogiród, oalą. lub potowe, tanio 
sprzedamy. Kraków. Zwierzyniec, 
kia 8/1. i4ni
Kamienice TT. p.. 50 ub., pełny 
kom tort przy śródmieściu, tanio 
sprzedamy. Kraków, Zwierzy- 
niieoka 8/1. 1402
Kamieniczka I. p., 12 ub., pól
kom!., taiuto apirzedamy. Kraków 
Zwierzyjmieckfl 8/1. 1403
Zakopane: Wille 15 pok.. krytą 
blachą, ogr/wi; d rugą 7 ub.. krytą 
blachą. kwunl. wodociąg, ładny o- 
gród: traeeią, 9 ub.. komfort, z o- 
gro<lni i wiole innych, większych, 
sprzeda: Kraków. Zwierzyniec
ka 8/1. 1404
Zakopane: Pni-eeto 1000. 2000 ra^, 
aprzod* Kraków. Zwierzyniec
ka 8/1. 1405
Krzeszowice: Parcele budowJnne 
od 2000 m-. tanio sprzedamy. — 
Kraków. Z wichrzy niecka 8/1. 1400
Rabka: Parcele 800. 1000. 2000 m2 
i wiele innych, sprzeda Kraków. 
Zwierzynicokia 8/1. 1407
Rabka: Wille na  parceli 1000 m^ 
koto toniieneik zdrojowych. Pensjo
nat murowany, 20 pok.. umeblo- 
wanc. komf., sprzeda Kraków. 
Zwierzynie oka 8/1. 1408

Sprzedaż
Sypialnia składająca się z 2 łóżek 
z m ateracami. 2 szafek nocaycli. 
tapesona. szafy, stali: i  2 krzesęt, 
da sprzedania. Ofrlądoó codziennie 
mtiędky ffodz. 19—20. Kraków, św. 
'1’oniasza, 80/5.
Till i Żabińska. Kraków, llożeco 
Ciała 22 — artykuły ęospodarcze i 
perfumeryjne, farby artystyczne 
kasety malarskie, taśmy do ma
szyn. 8267
Maszynę szewska eyllndrówkę, 
prawie nową, sprzedam. Kraków. 
Krowoderska 70. szewc. 8692 
Maszynę krawiodka 81 K 15 sprze
dam. Kraków Szlak 31/5. 8697
Maszynę krawiecka sprzedam. Kra. 
ków. Krowoderska 51. krawiec. 
Maszyna krytą do szycia, dobra, 
tamio sprzedam zaraz. Kraków, 
św. Jana 3/8. III , p 874
Maszynę damska do szycia sprze
dam Kraków. Dtuęa 43/4. 8804
Okazyjni, do sprzedania: tapczan
2 osobowy, biurko i fotel, ścian
ka przedpokojowa 1 kredens. Wia- 
didmość: Kraków. Stradom 13/9, 
Maszynę do ezyola. bardzo tanio 
sprzedam. Kraków, ul. Długa 43/4 
Maszynę do azycim w dobrym eta
nie. sprzedam tanio. Kraków, Kró. 
tkw 10. ni. T (praeczntaa św. Filipa) 
Lokomobilt przewoźne różnych mo. 
cy. dostarczam. Wiadomość: W ar. 
szawa. Foksal 15-2, 9/4. 2399k

Maszyn, do szycia damską, krytą, 
dobry stan, sprzedam okazyjnie: 
Kraków. Smoleńsk , m. 2. 544
Futro perskie wolne, stan pierw
szorzędny. futro scalsklnowe. cielą, 
ki czarne l futro męskie obsziTne 
sprzeda Sklep Komisowy. Kraków. 
Karmelicka 28 , 805
Suknie czarną z koronką Chamtśli. 
prześliczna, dwa spody: mailiinowy. 
zielony, zatrzutkl męskie, jwtsias 
łowicki sprzeda: Kra-ków, Grodz
ka 47. skJep. 810
G arnitur koralowy {naszyjnik, 
bransoleta kolczyki). kilimy, 
przedmioty ze orebra. czółenka 
granatowe nr. 08. do spraedatnia. 
Wiadomość: Kraków, św. Sebastia
na 36. m. 16. t 9-8
Baterie sprzodaje każdą Ilość. — 
przyjmuje naznówiemia: F-ma
..Kówiiin". Kraków, Augustiańska 5 
Obrazy — sprzedaż, kupno, faelio- 
wa bezpłatna ocena: Krabów. Łob
zowska 6, Salon Obrazów. 1144 
Pianina i foriapizwry najtaniej 
sprzed nie Kwiaibkowokl. Kraików, 
Szpitalna 20/22. 1147
Futro pęrakiic. okazyjnie sprze
dam. Krątków. Słowikowska 25/6, 
II. p.. godz. 4— S. 1391.
Biurko dębowe i orzechowe, szafę 
tirójdzieina. szaf, kombinowaną, 
łóżko, • stoliki^ twipoziars, sypialnie 
•z biieliźniiianką, sp.®eda Mugnzya 
Mebli. Krwków. Kopernika 8. 
Szafę, bomódke. fotel, stolik d« 
kart, stolik, zegar, jadalnie sta
rowi edeńskn. komodę. rzCzby, k ry 
ształy gnirdcroibe. tanio sprcedam. 
Kraków. Koizernika 8/4. 1398
Obrazy, sprzedaż, kupno 1 ocena: 
L. Wiodrowski. Kraków. Floriań
ska 7. w podwórcu. 654k
Apteczki sanitarne — ścienne ko
nieczne w każdym eklepie, schro
nie ł domu poleca F-a Drobner, 
Kraków. PI. Szczepański 3. 655k
Ceraty, chodniki, dywaniki, ser
wety. kapy worki sienniki, tor
by gospodarcze i różne tkaniny 
papierowe poleca: Józef Siwecki, 
Kraków. Starowiślna 21. Wejście 
do sklepu w bramie. 657k
Elektryczne lampy, kuchenki, że
lazka, poduszki m nterjaly elektro, 
instalacyjne poleca: „2ar". K ra
ków. Sławkowska 11. podwórze. 
Tapczan nowoczesny jedno- i dwe- 
osobnwy nowy sprzedam. Kraków 
Meisclsa 8/4. 2098k
Biel cynkowa, czerwona 1 pielona 
pieczęć, w opakowaniu ń 50 kg, 
poleca w hurcie Dobrowolski & 
Morbitzer. Kraków. Jagiellońska 
11. tel. 100-10, 155-63. 2321k
Fortepian W irtha sprzeda Helena 
Smolarska. Kruków. Sławkowska 
4, Skład Fortepianów. 2322k
Obrazy, sprzedaż 1 kupno. Wiado
mość Księgarnia D. E. Friedieina, 
Kraków, Rynek Podgórski 2. 
„Singera“ krawiecką i damską

‘ „Singeru" jasną, piękną kry tą  —- 
sprzedam.. Kraków, Legionów 14/8. 
Dynama i silniki prądu stałego i 
zmiennego, m nterjaly elektroin
stalacyjne dostarcza ze składu 
Biuro Techniczne, Floriańska 20. 
PSy! zlc. czujne, sprzedają oraz 
kupnie Hodowla. Kraików. Wado
wicka 39. 9224
G robo wiać nowy. Cmewtiara Kako- 
wtoki. 6pra«<la Framezak, Prąd
nik. tolef. <10-57. 9234
Maszyna do sprzedania „Singer” 
krawiecka. Kraków. Medselea 11, 
m. 2. II. p. ,, 9241
Dywan kaufoa®fcl ok. ni* 2 y° 
si>rai'(lajnia. Kraików, Zaanojflkie-

, go 3/2. oglądać od 11—13. 9252
Obrazy, srebro stołowe, sprzedam. 
Wi.adorilośe: Kraków. Ftorjońskin
39. ofieyny, I. u. 9253
Obrazy wybitnych artystów w wiel
kim wyborze, najprzystępniejsze 
ceny: Wawrzeckl. Kraków. Wiśłna 
9. Sprzedaż, kupno, ocena. 9380 
Młyńskie maszyny, motory gazo
we, wszelkie przybory itp. Plany, 
budowa, remonty: Zakład budo
wy młynów. Kraków. Mazowiecka 
35. t(’lefoii 102-44. 9493
Czarny papier, listwy, drążki, 
szpagat konopny, pineski poleca 
firma Adam Matula. Kraków. Kro- 
woderaka 01.
Fortepian tanio spraedam. Wiado
mość: Kraków, Kołłątaja 6/19. 
Korzystnie można nabyć: srebrne-

1 go lisa, pelerynką z niebieskiego 
i lisa, futro perskie, ubrania, plasz- 
j cze. futro meskie w Komisie —
1 Grodzka 59. 336

Okazyjnie sprzedamy* futro, lisa 
srebrnego i niebieskiego, breit- 
schwauz. fotoaparat, zegarki, swe. 
try, firany. Komis. Grodzka 59. 
Komis, Grodzka 59 poleca tanio: 
dywany, obrazy, sukienki, kostju
rny, płaszcze, ubrania, bieliznę, 
kryształy. Grodzka 59. 339
Tapczany iedno- dwuosobowe, ma
terace włósienne sprzedało, wy
konuje Wesołowski Kraków św. 
Marka 16 • 526
Patefony elektryczne w nowoczes
nych szafach, z wmontowanemi 
wzmacniaczami. sprzeda Firma 
..Kontakt" Kraków Stradom 18. 
Zmieniacz 12-plytowy z wmontowa
nym elektrycznym wzmacniaczem 
w nowoc7.e«nej szafie, sprzedam. 
Kraków Długa 17 1 i<
Warki, torby, ścierki, sienniki 
poleca „Ćerownla worków". Kra
ków. Zielona 3. . , n ,
Patefon ©iektrycz-ny w pięknej 
szafce orzechowej, sprzedam. 
..Rartiofon" Kraków, św. forna- 
sza 21. . “ -,8
Siafy, jadataie’ atarowiedenską, 
szaTe komblnowaińa. laipewia, sto
liki. krzesła sprzedam. Kraków, 
Kopernika 8/J. 683
Futro damskie i meskie. sprzedani 
Kraków Długa 492. 757
Palefon pierwszorzędny, dwnsprę- 
żynowy z płytami, sprzedani Kra. 
ków. K alwaryjska 6'5. 786
Obrazy wybitnych malarzy. Sprze
daż. kupno, ocena: Halina Grzy
bowska. Kraków, Zwierzyniecka 
Nr. 14. 872
Maszynę Singeru łódkową sprze. 
dam. Wiadomość: Kraków, Lore
tańska 8/1. 1101
Sprzedam siatki, materace, łóżka 
lustra, tapczan i reg is lia to r w 
dobrym stanic Kraków. Krakow
ska 35, sklep mebli. IŁ-7
Wózki dziecięce dostarczą *'• Ko" 
walska. Kraków. Karmelicka 20. 
Ubranie popielnie (średni wzro-sl) 
sprzedam. Wiadomość: Magazyn 
Mebli, Kraków, Kopernika 8. 
Patefon dw uspr^ynow y, pierw- 
S7x>rzodny z płytami, sprzedam. 
Kraików. Brodzińskiego 3, m. 15, 
I I I  piętro. • 1176
Maszynę krytą. Stogema. pierwszo
rzędna sprzedam Kraków. Osie
dle. Kielecka 36/4. 1227
Futro damskie kryle do sprzeda
nia. Kraków, Grabowskiego 8/4.

Maszyną do exycla pierścieniową 
krytą najnowszy model sprzedam. 
Kraków, Krakowska 30, I p. m. 19. 
Futro mę&kzto tchórze, wierzch ma- 
rengo, kołnierz wydra sprzedam. 
Kraków, K ołłątaja 12/2. 1255
Buty męskie, oifioerekiie. 43. sprze- 
dann Kraików. Pasterska 29/10 od 
15—i8. 1261
Futro perskie, ładne, w dobrym 
stanie nu wyższą osobę, średniej 
tuszy do sprzedania. Wiadrmość 
Kraków. Przemyska ’6, m . 15, 
godz. 10—13. 1273
Gramofon Always. elektryczny, z 
głośnikiem, sprzedam. Kraków, 
Krakowska 5, m. 7. 1279
Pianino pełuopancerne zagranicz
nej m arki sprzedam. Wiadomość: 
Kraków, ul. Długa 45/6. 1286
Srebrne, platerowo nakrycia sto
łowe, kryształy, maszyny pisar
skie walizkowe, biurowe, zegarki, 
maszyny „Singera“, harmonie, fo- 
to-aparaty, patefony elektryczne, 
płyty, okazyjnie sprzeda je „Cen
tro komis", Kraków, Grodzka 9. 
Młyńskie maszyny, całkowito urzą
dzenia młynów, oraz wodne wyko
nuje Molitor, Fabryka Maszyn 
Młyńskich, Kraków, ul. W awrzyń
ca 26, telefon 131-18. 1314
Kostjum jasny — kurtka skórza
na męska, maszyna Singer, płaszcz 
damski granatowy sprzedam. K ra
ków, Powiśle 12/23 oficyny. 
Sealskinowe futro w dobrym sta-* 
nie, sprzeda, Kraków, Kochanów, 
skiego 2/2. 1320
Zarzutka męska na wysokiego ma- 
rengo ciemne, 3 skórki sealskino. 
we, kołnierz z klapami czarna wy- 
dra sprzedam. Kraków, Zamenho
fa 7/1 a. 1331
Ubranie popielato (marynarka, 
pumpy), w dobrym stanie, su
kienkę szafirowa. wełnianą i 
kurtkę skórzaną, okazyjnie sprze
dam. Kraków. Dietla 93/5. 1333
Kreda krawiecka wyrobu ntomdec. 
kiiogo. piiepw«zo<rzędnej jakości, 
różnego koloru, w większych pa r
tiach. okazyjnie natychm iast do 
fiprzedwniia. Oferty proszę skiero
wać pod Krakali, skrytka poczto
wa 326. 9247
Wózek dziecięcy do sprzedamia, 
aportowy w dobrym stanie. K ra 
ków. ni. Skatocrawa 5/13, I I I .  p. 
Sprzedam tamio łóżko dębowe z 
m ateracem. liarnpe elektryczną. 
Kraków. A ugustjańska 18/17. 9255 
Materace włóa-lemne. używane, po
rządne. sprziediam. Kraików.' św. 
M arka 19. marożmiik Flotrjańsktob 
pracownia tapicerska. 9205
Dwie poduszki do sprzedania. 
Kraków, św. Sebastiana 8/6 od 
godz. 12—14. 9275
Maszyny do pisemla. waltokową, 
sprzedani. Zgłoś®.: Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 9291".
Sprzedam łóżko z siatką, m atera
cem i szafę. Wiadomość: K ra
ków. W tel opo le 24/4. 9295
Sprzedam powó® na rozbiórkę. 
Kraków. L. Kydilią 8. 9324
Pćłbucikl czarne, Nr. 87, mało 
używane, sprzedam. Kraków, ul. 
Wrz-esińska 8/14. 9331
Wózek głębokii „Kouluon" w do
brym stan ie  do aprzedamia. K ra
ków, Mazowdiecika 98/2. 9339
Sprzedam sypiaJuto mahoniową, 
komodę, kredens, kaiuiipę, duży 
stół knebeuny. firanki, chodniki. 
Kraków. Hel ołów 7/7. 9366
Kierat parokonny „W ikterlego” 
do sprzedania. Bieżanów, Sowie- 
kri. Eugeouius®. 9386
Wózek dziecięcy, auliko „Komkon” . 
stan  batrd®o dofoery. spmaedam. 
Kraików. Kailwaryjska 36/13. 9404 
Wózek głeboikd ..Konkoa". kremo
wy w dobrym staaic. sprzedam. 
Kraków. Kraikowska 39'30 II p. 
Maszynę do p isania biurową, 
sprzedam. Kraików. Smoleński 21/18 
Platon na jednego konto, nośność 
2 tońmy, spraedam. Kraków. Za- 
mojtskiego 37, m. 1. 9434
Bloki dwu-, traeohrolkowe do dźwi. 
gów, sprzedam. Kraków, Augu. 
stjnńsik.;« 39/6. 9442
Sprzedam elektryczny apa.ralt do 
masażu „Samo®", oraz źyletikę elek
tryczną. Kraków. Zamo-j^krtego 47 
m. lii. 9461
Ładny, trwały i tani prezent. 1° 
poipfcret: Kraków, GrzegórBeckia 
m. 4, w  uledatefle od 9—3.
Konie noiciagowo dobre, wozy na 
w p n o  i plaiłoniik do epra^damia. 
Wiiatłioaność: Kraków-Podgórze u). 
Dąbrawdkiiiego 26. 9497
Gramofon szafkowy m a  Masterto 
Voiće z wbudowanym głośnikiem 
i  płytami, płnszczyk dzieci ęey i 
buciki do’ sprzednniin Kraków. Ba
torego 22/5, godz. 3— ł. 9475 
Futro seatokimowe piękne, na  n i
ska osobę, żakiet ptwsłki. faitno me- 
«kic sprzedam. Kraków, Florjań- 
skn 45. m. 6, raięózy gód® 12—1- 
Sprzedam piękną armtlkarje. Kra. 
ków. WyrwlńeUego 4. dzwonek 
pierwszy z córy. 9495
Do sprzedania pl,asim; letni, stan 
pierwszorzędny, elepaudkie nażycie’ 
m ateriał bielski na to»« wysoką 
panią. Kraków-PodcńrzŁ’, Znmoj. 
skieKo 34. m 9 9501
Zogar antyk z kiukntka sprzedam. 
Kraków, ul. Zduńska 16. tn. 8. 
Sprzedam fortepian krótki i pa
tefon. Kraków, "''d la  Duchackn 
Lelewela Nr. 7 _ 9513
Sprzedam antyczne kolczyki, pier
ścionek. Krnków-Pocęorze, u). $w 
Kingi 11. m. Kb maędzy e . l_ 3 .  
Zegarek damski złoty, m arka 
szwajcarska z« złotą b ran splotą 1 
Iiiorśei.onok złoty do sprzedania. 
Kraików, ul. K ą tó w  4/8. 9520
Sypialnie uowocztKną mahoniową, 
mało używamą, otkfiZyjiate sprzeda
my. Dcm Komesowy. S-kiawina. 
Kołdry jedwabne, używane, porząd

sprzedam. Kra.ków\ św. Marką 
19. narożnik Florjańskaej — sklep 
tapicerski. 9539
Klub »korzemy, satomik, lustro du.

tremo sprzedam. Kraików. Pę- 
ilzichów 4/7. 9549
Jadalnia orzechowa, nowoczesna, 
bardzo dobry sbąm, <io Kprze<laui«. 
rówmutw featottilk. Kraków-Prądnik 
Czerwony, ul. Piłsudskiego 13 ,1 p. 
Otomanę szeroką w dobrym eta- 
niic. bluzkę francuski Jedwab, 
kwiaty, płaszcz damski grainat, 
sprzednm tamio Kraków. Łobzow
ska 8. m. 4. 9614
Bieliźniarke pallisandirową. stół 
rozkuwany. 4 krzesła i konso-lę 
orzechową sprzedam. Gomieć K ra
kowski, Kraków. „Nr. 9626"? 
Salonik. łó»ko tolaome. sprzedam.

. Kraków Rynek Kldparski 13/9. 
Maszynę do szycia, bardzo dobry 
stan, sprzedam. Kraków-Podgórze. 
Benedykta 14/3. 9654
Łóżko iwdowe. materace, tapczan, 
łóżika: Kraków, św. Marka 19. na
rożnik Floriańskiej — pracownia 
tąpicerska 9675

Dr. T. Michniewicz
Choroby kobieco — położnictwo. 
KRAKÓW. A. POTOCKIEGO 12.

Telefon 130-83. 1387

Maszyno do ptoamto wialńzikową. b. 
dobry stan, sprzedam. Zgłoszen i a. 1 
Goniec Krak.. Kraików, „Nr. 9680“ 
Sprzedam buty szmurowamo. brąz, 
nr. 37, mało używane. Kraków, 
Przemyska 4/7. 9689
Sprzedam ub ramia męskie l  płaszoz 
dtamskii. Kraików, Ftlwiańska 20, 
m. 9. 9786
Motor benzynowy, stojący. 6 koni, 
w bardzo dobrym stanie, nadający 
sie do młocairmi lub agregatu* 
sprzedam. Kraków, ul. Kościuszki 
35, m. 26.
Aparat do magraewamia „Polano" 
(duży forma,t) sprzedam. Zgłoś®.: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 9797*f 
Dwie beczki dębowe po 60 Itr. 
sprzedam. Kraków, Taitrzańska 
7, m. 2. 9815
Kluby skóraane sprzedam. Kraików. 
Tatrzańska 7, m. 2. 9817
Patefon elektryczny Kafko wy, 
z płytam i sprzedam. Oglądać mo
żna od godz. 8—10 rano. Kraków, 
Sta-rowiślimai 14, m.. 11. 9821
Poduszki pteraame. używane, po
rządne. sprzedam. Kraków, św. 
Marika 19, niaTożnlk F loriańskiej — 
sklep tapiicerskik 9826
Kurtka, dobry stan, do sprzedania. 
Kraków, Orzeszkowej 3/7. 9861
Kanarek pierwwpotraędniej jakości 
d.o sprzedania. Kraików, Jrzesz- 
kowej 87. • 9866

Matrymonialne
Kawaler, la t  23. brunet 1,70 no., 
wesoły, mfllamehol ilk, muzykalny, 
pratenie' pczmać w celu matryim. 
paniia do lait 22. m ajętną. Oferty 
pod „Optymista" Biuro Ogłoszeń 
K rajna. Kraków, Axłolf Hłtlor-Pteitą 
40. 2383k
Fani, ła t 22. brunetka, mila. samo, 
dzielna, wesoła, ptratfmio pozmad 
w celu maitrym. parna do lo t 30. 
tych samych zalet. Kpłosrorola pod 
„Steskrnloiiia" Biuro ocłooroń K ra j, 
na. Kraków. Adolf HliWer-Piaitz 48. 
18-letnia eznitymkia. zarrabna.. weso
ła. z temporamemtem. prruęmie po
za: ać bruneta do ła t 24, wysokiego, 
powżmie myślącego. — Cefl mo- 
trymofiij.tlny. Oferty pod „Ma
rzenie" Biuro Octosaeń K rajną, 
Kraków, Adolf Hltiwr-Ptlaitz 46. 
Miła. wykształcona. niezależna 
panina pozna podohnd«o parna <fo 
ła t  40. Cel matrym . Zgłoszenia pod 
„52“ Biuro Ogłoszeń Krajmm, Kro
ków. Adolf Hitler-Plafe 46. 2390,k
Pracownik miejslkii, separowany tnio 
z własnej wimy. 43 lat, własne mte. 
szkanidl. pozna osobę od,pow. Cel

' m atrym . Rinro Ogłoszeń. Kraków. 
Sienna 12. „Niezależny". 545 
Kulturalna, przystojna, wysoka, 
szczupła, la1' 30. dobrze sytuowana, 
poślubi pana tyoh samych zalet, 
od la t  38—45. TyJko powa&ne zglo. 
szeniia do B iura ‘Ogłoszeń. Kruków. 
Sienna 12, p<>d „C harakter". 728 
Trzydziestodwuletni. posada, nieza
możny. pozna, panią wykształcona, 
sy  mpaiy ozn iie. indy widu al lis t y czin a a 
myślącą, niezałażną m aterialnie. 
Ceł maitrym. Oferty: Biuro Majew
ski,. Kraków, pł. W szystkich świe- 
tych 8. pod „Modestia". 809
Poznam młodą, dobrze zbudowaną 
panią, jako towarzyszkę życia, Cę1 
maitrym. Oferty z fotograJju. któ
rą  zwrócę, kierow ać: B iuro Majew. 
ski. Kraków, pl. WszysWoloh Swiię- 
tych 8, pod „Blondytu"- 815
Kawaler, ła t 28. r z e m ^ n ik .  pozna 
w celu matrym . panine d'o lak 28, 
niezależną. Żgloazen na tyiliko o fo
tografią  o®*1 Kawaler" Biuro 
Ogłoszeń Jlupeeye, Kraków. J a 
giellońska 7. 925
Niezależno, ln t 28, panna, pozna 
pana łmltaralnogo. chętnie dobre
go rzemieślndikia lub kupca, ool 
matrym. Tylko: poważne zgłoszenia, 
możliwie z fotografją: Goniec 
Krak., Kraków. „Nr. 9543". 
Wdowa Radna. 2 dzieci, z robotni, 
"zej klasy. ł«t 33. szuka męża na 
pomadzie, dobrego o podobnych wa
lorach. do la t 49. Zgłoszenia po
ważno z- toiogrąfją, fetórą zwrócę: 
Goniec Kraik., Kraków, „Nr. 9558". 
Mila Painna. ła t S8, gospodairną, 
obeznana z pmwadzeniem interesu, 
pozna maitrym. jaitoliewutaogo parna 
na stanowisku. Oomiee. Kraik.. Kra
ków. „Nr. 9565".
Szatynka. la t 23. posiadająca, nio- 
duży m ajątek na prowincji, p rag . 
n ie tą drogą poznać pann ua p:>- 
sadzie. o dorbem sercu i charakte
rze. Cel matryim. Zgłoszenia: Go- 
nieo Krak.. Kraków. „Nr. 9568". 
Sympatyczna, bez przeszłości, go
spodarna. własny dom z ogrodem, 
bijsłca okolica Krąkoiwa, pracującą 
zawodowo, la t 27. wyjdzie zamąż 
za inteligentnego, bez nałogów, 
urzędnika, nauesycddla Zgłoszeń ia 
z fotografia: Górnice Krak.. K ra
ków. „Nr. 9615".
Niebrzydka, uiobiedma. la t 28, po
ślubi mina mądrego, kulturalnego, 
zdecydowanego. Zgł.: Goniec Krak-. 
Kraków. „Nr. 9682".
Który z panów inteligentnych, 
z sercem dobrem, do ła t 45, chcial- 
by znaleźć w żonie charak ter p ra
wy i dobrą gosposię, niska, lecz 
zgrabna, niezależną, mieszkanko. 
Zgłoszenia z fo tografia  zwrotną za
raz: Goniec Krak. Kraków. „Nr. 
9689".
Trzy zgrabti.'. łndne. wesoło pa
nienki. lat 18—25. pragną poznać 
sympatycznych panów w celu ma
trym onialnym . Zgł. z fotograf ją: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 9761" 
Wdowa łat 38. przystojna, gospo
darna. o szlachetnym charakterze 
po»i«<lająoa dom własny.. 4 morgi 
pola, pozna pana przystojnego, do. 
brego. gospodarnego może być 
biedny, do la t 45. Panowie zdecy
dowani napiozą do Gońca Krak., 
Kraków. „Nr. 9736“.
Który pan Inteligentny, na ' ste.no- 
wfekn. do 35 l«t. pragnie pozmąć 
2<)-let,nią szatynkę z dobrej rodzo
ny w celu matr.1 Zgł. z fotografia: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr- 9794 * 
Wysoką, przystojna, brunetka, po
zna pana z wyższym wykształce
niem. najchętniej prauTnika — 
koniiecznio wysokiego- Ceń mae 
trym. Goniec Krak.. Kraków. 
„Nr. 9812“ .
Domator, sportowiec, z wyższym 
wykształceniem-. l#t 45. poszukuj* 
towarzyszki życia, młodej, inteli
gentnej. Qel matrym . Zgł. z po
daniem wieku Goniec Krak.. K r*, 
ków. „Nr. 9824". 

Wydawnictwo „Goniec Krakeweki", Kraków, Wielopole 1. -  Telefon 2C6-11.
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